
Adre« Redaksji „Kurjera Warszawa.'1 PŁAC TEATRALNY Nr. 5, dom W. L. Zabłockiej.
OGŁOSZENIA W SAMYM KURIERZE ALBO W DALSZYM CI^GU TAKOWEGO OPŁACAJĄ SIĘ PO JEDNAKOWO jENIŁ

zdolnego i doś 
przyszłe zasfo 
dzanie spraw i
Sądów Pokoju, lub wreszcie w Sądzie Ok 
oddają swym assystentom, zrzekając się 
ich rzecz całkowitego wynagrodzenia. Zresztą sto
sunki pieniężne między adwokatami i ich assystenta- 
mi, są oparte na czyi'

Jako zakończenie
i takie wypadki, gdzie młody i zdolny assystent wy- 

pozostajel

Czwartek: Eryka kr. i Wenaatego M.
Piątek: S. Piotra Celestyna

Wschód słońca o godzinie 4 m. 12. 
Zaekód „ „ 7 „ 41.

Nr 105, Dnia 12 Maja,

— Jedną z najnieszczęśliwszych postaci, jakie 
spotkać można na bruku warszawskim, jest obłąkany 
z twarzą na wpół uśmiechniętą i na wpół skrzywio
ną. Włóczy sie po wszystkich zakątkach miasta, 
wstępuje do sklepów, zatrzymuje się przy straga
nach, a z pomiędzy wszystkich będąi 
ulicy śmiertelników, wyróżnia się bial_ 
paletotem i połamanym cylindrem. Obłąkany Prze* 
wózki stanowił typ uliczny, — któreś pismo humo* 
rystyczne czy kalendarz, uwieczniły rysy nieszczęśli
wego. Wiek i zapewne choroba nie pozwalają mu 
często, zwłaszcza w dni chłodniejsze, wychodzić na 
ulicę, — miejsce więc jego na naszym bruku zajął 
drugi egzemplarz obłąkania. Wzrostu średniego, 
tuszy więcej niż miernej, z kostjumu niczem od Prze- 
wózkiego się nie różni. Długa kapota sukienna 
czarna, na tern lekki paletocik biały, kapelusz fanta
stycznie pokrzywiony, pince-nez ze szkła szybowego 
z drewnianą oprawą, zapewne wynalazku i roboty 
samego właściciela, kij gruby sękaty, cygaro w ustach: 
oto zewnętrzna charakterystyka war jata. Brak jej 
tylko zawsze uśmiechniętej twarzy i humoru, obja-

Wiadomości miejscowe.
«=» Prace Komissji Konkursowej postępują szybko. 

Na dwóch posiedzeniach odbytych 4 i 11 b. m., ze
brane zostały opinje członków o wszystkich nadesła
nych na konkurs utworach. W skutek tego głosowa
nia dwadzieścia ośm sztuk usunięto od głośnego czy
tania—następujące zaś czternaście utworów czytane 
będą wobec całego kompletu komissji: „Dworacy 
niedoli", „Fałszywe blaski", „Pojedynek szlachet
nych", „Przesąd a zasada", „Blaga", „Przebojem", 
„Na wodach", Złoto i szych", „Focyusz", „Święto
sław Igorowicz", „Bitwa pod Warną", „Ród Slepo- 
wronów,"„Francesca zRavenny", i„WXtymwieku“. 
Osądzenie wyżej wzmiankowanych sztuk ma podobno 
nastąpić przed końcem bieżącego miesiąc*.

Dowiadujemy się, że bogate zbiory sztuk pię
knych i starożytności po p. Justynjanie Karnickim 
będą sprzedawane z wolnej ręki. Ś. p. Justynjan 
jak wiadomo był wielkim lubownikiem tego rodzaju 
przedmiotów, a jako niepośledai znawca, umiał czy
nić wybór.

— W roku 1859 pochowane zostały na Powązkow
skim cmentarzu zwłoki i. p. Jsna Feliksa Piwarskie- 

go b. profesora b. Szkoły Sztuk pięknych,— jednego 
z najcelniejszych rytowników i rysowników polskich 

Dowiadujemy się obecnie, iż jeden z dawnych jego 
uczniów zamierza zająć się postawieniem pomnika 
dla zmarłego artysty.

■=■ Pomnik Staszyca na Bielanach został już odre
staurowany. Roboty skończono w środę. W ponie- 
działok d. 15 b. m. o godzinie 10 tej rano odprawio
ne będzie w kamedulskim kościółku Nabożeństwo ża
łobne za duszę wielkiego statysty.

W sprawie wynalezienia brakujących trzech 
tomów herbarza Ignacego Krasickiego Arcybiskupa 
Gnieźnieńskiego, redakcya Biblioteki Warszawskiej 
wydała obecnie oddzielną broszurę, jako odbitkę ar
tykułu o tym herbarzu, jaki w zeszycie kwietniowytń 
togo pisma został ogłoszony. Nabyć jej można w 
wszystkich księgarniach.

= Na wyborach do Władz Towarzystwa Kredyto
wego Ziemskiego dokonanych w Lublinio większością 
głosów wybrani zostali:

Do Komitetu Tytus Wojciechowski, właściciel dóbr 
Poturzyn.

Do Dyrekcji Głównej Grodzicki Aureli, właściciel 
dóbr Jakubowice murowane, Rudnik i Zadębie.

Do Dyrekcji Szczegółowej: Władysław Józef Błe
szyński, wł. dóbr Gorszków; Adam Brzeziński, wł. d. 
Sobieszczany C.; Tadeusz Kowalski, wł. d. Olbięcin.

Na Prezesa przyszłego zebrania wybrano Wincen
tego Bielskiego, na jego zaś zastępcę Feliksa Teleżyń* 
skiego.

— Jedną z najnieszczęśliwszych postaci, jakie 
spotkać można na bruku warszawskim, jest obłąkany 
z twarzą na wpół uśmiechniętą i na wpół skrzywio-

fepów, zatrzymuje się przy straga- 
idzy wszystkich będących ówczas na 

. wyróżnia się białym zazwyczaj

Dziń: 8. Pankracego Męczennik*. 
Jntro: 8. Serwacego Biskupa.
Niedziela: 8. Bonifacego.
PoniedzialA; 3, Zofji z trzema córkami,

Najświętszej Maryi Panny Łaskawej, która obchodzo
ną będzie Nabożeństwem Odpustowem, z wystawie
niem Najświętszego Sakramentu, kazaniami i proce
sjami w kościele pod tytułem Matki Boskiej Łaska
wej przy ulicy Sto Jańskiej. —Jutro pierwsze Nie
szpory z wystawieniem Najświętszego Sakramentu, 
rozpoczynające Odpust.

— W przyszłą też niedzielę przypada rocznica pa
miątki Poświęcenia kościoła Sgo Andrzeja Apostoła, 
przy nlicy Bonifraterskiej, która w tejże Świątyni 
obchodzoną będzie zwykłym obrzędem odpistów Ko
ścioła.— Jutro odbędą się* pierwsze uroczyste Nie
szpory poprzedzające Odpustową tę uroczystość.

—Q— Z wprowadzeniem reformy sądowej pojawią 
się a nas po raz pierwszy posady tak zwanych assy- 
stenlów, czyli pomocników adwokatów. Posady te 
dla młodych zwłaszcza ludzi, przedstawiają znaczne 
korzyści i dla tego mamy zamiar bliżej tu je roze
brać.

Przedewszystkiem pomocnikami adwokatów mogą 
być ci tylko, którzy pokończyli uniwersytetu ze sto
pniami kandydatów, rzeczywistych studentów i ma
gistrów. Nazwanie samo wskazuje, że assystent 
adwokata odpowiada najzupełniej francuzkiemu atoue 
i angielskiemu barritter. Nie są to zatem pomocni
cy adwokatów w dzisiejszem rozumieniu. Assystent 
staje we wszystkich sądach osobiście — w wypad
kach szczególnej ważności może, ale nie jest obo
wiązany, przybrać sobie pomoc z adwokata, przy któ
rym jest assystentem, gdyż rada doświadczonego 
i wyrobionego prawnika może być tylko z korzyścią 
dla sprawy.

W Rossji np. pierwsze znakomitości adwokackie 
przyjmują udział w tak zwanych konsyljach praw
nych, dają tylko wskazówki, a ciężar prowadzenia 
i obrony, leży zwykle na barkach assystenta. Pięć 
lat, które kandydat praw lub rzeczywisty student 
przepędza jako assystent przysięgłego adwokata przy 
danym Sądzie Okręgowym, liczą się jako jego apli
kacja, jako praca, którą wieńczy zaszczytny tytuł 
obrońcy. Rzeczywista różnica między adwokatem 
a assystentem przysięgłego adwokata leży w tern 
tylko, że adwokat np. przy Warszawskich Sądach, 
ma prawo stawać we wszystkich Sądach Okręgowych 
Królestwa i Cesarstwa, assystent zaś jego jest zapi
sany przy danym Sądzie Okręgowym i tylko w nim 
stawać może. Jeżeli zaś z toku sprawy wynika, że 
wprowadzanie sprawy w Warszawskim Okręgowym 
Sądzie pociąga za sobą bronienia tej lub związkowej

— W przyszłą niedzielę przypada uroczystość | biście w ostatnim, powinien uzyskać pozwolenie wła- 
--------- j ,_x2—v-v-j— ściwego prezesa.

Nominowanie assystentów w Rossji zależy od rady 
adwokackiej, u nas zaś zależeć ma wprost od prezesa 
Sądu Okręgowego. Przyjęcie zaś takiego mianowa
nego assystenta zależy od dobrej woli adwokat*. 
Młodzi ludzie uważają sobie za zaszczyt być przyję
tymi jako pomocnicy przy najpierwszych adwoka
tach. Adwokat sławny ma ich dziesięciu, wówczas 
kiedy adwokat miernych zdolności nie ma ani jedne
go. Jestto zatem niejako szkoła, gdzie pod okiem 
zdolnego i doświadczonego kierownika, wyrabiają się 

tępy adwokatów. Adwokaci wprowa- 
drobnych w Sądach pokoju, w zjazdach 
i, lub wreszcie w Sądzie Okręgowym,— 

‘ I zarazem n*
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rano do

winniśmy, że trafiają się

rabi* imię i sławę adwokatowi, pod protekcją którego

Wskutek braku rady adwokackiej, assystenci po
zostawać będą u nas pod kontrollą i władzą prezes* 
Sądu Okręgowego, na równi ze wszystkimi kandy
datami na posady sądowe.

PRZEKLĘTE SZCZĘŚCIE.
PRZEZ

BOLESŁAWA PRUSA.

(Dalszy ciąg.— Patrz Nr 104).
III. 

WIDZIADŁA.
W parę dni potem, małżonkowie mieli jeszcze cał

kowite trzy ruble, lecz widoków na robotę nie było. 
Mimo to cieszyli się jak dzieci i nie bez powodu. Dziś 
był u nich na herbacie dawny a wypróbowany przy
jaciel Władysława, zarazem drużba obojga — Józef 
Grodzki, który w przejeździa z pod gór Uralskich do 
Londynu, wstąpił na kilkanaście godzin do War
szawy.

Grodzki, z powohnia inżynier, od pół roku miesz
kał na granicy Azji i robił tam fortunę. Był to blon
dyn niski i tłusty, mówiący głośno, śmiejący się jesz
cze głośniej, przytem energiczny, trzeźwego umysłu 
i z najlepszem sercem chłopak. Kochał Wilskich 
jak własną rodzinę i przywiózł im z odległej swojej 
siedziby gościńca: parę chińskich filiżanek, okruch 
rodzimego złota i kawał malachitu.

W tej chwili troje naszych przyjaciół siedzieli przy 
herbacie, a Grodzki opowiadał im swoje dzieje, któ
re zakończył w następujący sposób:

— No, a wam jakże się powodzi?... Spodziewam 
się, że dobrze! Ja mam wprawdzie sześć tysięcy ru

bli pensji, lecz w kraju gdzie nie wierzą w skarpetki 
i przeklinają chustki do nosa, człowiek chcący żyć 
po europejsku, musi dużo wydawać; To też zaledwie 
uciułałem sobie tysiąc rubli i te złożyłem dzisiaj 
w naszym banku. Nędza!... co?..

Usłyszawszy to, Helenka podniosła na męża swoje 
słodkie szafirowe oczy z jakimś dziwnie żałosnym 
wyrazem, a Władysław lekko brwi zmarszczył.— 
Grodzki uchwycił w przelocie tę niemą rozmowę bie
daków, czegoś się domyślił i rzekł:

— Z tern wszystkiem mam duży kłopot. Obstało- 
wano u mnie model tartaka parowego i takiegoż 
młyna. Wierny zasadzie: drzyj łyko dopóki się d*, 
przyjąłem obstalunki, zaceniłem po trzysta rubli 
sztukę, a pieniądze wziąłem z góry. Dziś, za karę, 
będę musiał szukać technika, któryby je wykonał, — 
a czasu nie mam.

— Możeby Władzio?... wtrąciła śpiesznie Helenka 
oblewając się purpurowym rumieńcem.

Władysław siedział jak na szpilkach.
i — Władzio?... odparł Grodzki. Najchętniej od- 
( dam mu robotę, byle ją tylko raczył przyjąć. No i 

cóż Władysławie?...
— Przyjmę!
— Brawo!.., Tak ta rozumiem, skończymy interes 

w dwu wyrazach. Notatki i pieniądze dam ci zaraz, 
z temi słowy inżynier wydobył z kieszeni bajecznej 
wielkości pugilares, pełen pieniędzy, weksli i notat, 
wyjął ztamtąd kawałek papieru zapełnionego cyfra

mi, sześć sto-rublowych bankocetli i wszystko to po
łożył na stole.

— Wydobyłeś nas z ciężkiego kłopotu! zawołał 
Władysław, ściskając go za rękę. Poczem opowie
dział mu o swojem położeniu.

— Niepoczciwi! wykrzyknął inżynier. Gdyby- 
żeście byli do mnie choć słówko napisali, pożyczyłbym 
wam kilkaset rubli na parę lat bez procentu!..

Po podziękowaniach i obustronnych zapewnieniach' 
o przyjaźni, rozmowa skierowała się na inny przed
miot.

— Cóż Władysławie, jakże będzie z naszą spółką, 
i fabryką?... zapytał śmiejąc się Grodzki.

— Dojrzewa w biurku! odparł tym' samym tonem1 
Władysław.

— Trzeba pani wiedzieć, — mówił inżynier zwra
cając się do Helenki,— że mąż jej co dzień tworzył 
nowy projekt, a każdy filantropijny, chęć zresztą 
bardzo rozsądny. Między innenfi namawiał nas, 
w szkole jeszcze, abyśmy powróciwszy do kraju r do
robiwszy się pieniędzy, założyli fabrykę płótna...

— Na którą pan ma obecnie tysiąc rubli, a Wła
dysław żonę,— przerwała Halenka.

— I to jest kapitał, — odparł Grodzki. Otóż na
sza fabryka, mówię pani, miała stanowczo wyrugo
wać płótna zagraniczne i wy wołać przewrót w tego 
rodzaju zakładach krajowych. Władysław zapro
jektował nowy system wentylacyjny dla zdrowia ro
botników, dalej tantjemy i emeryturę znowu dla nich. 
Dalej czytelnię dla dorosłych, bardzo znakomitą



2 s*

wiającego się bardzo często; nowy bowiem następca 
ulicznej postaci obłąkanego więcej jest ponurym nil 
Wesołym, częściej objawia złe usposobienie, gwałto
wne, niż wesołe i towarzyskie.

Obok samego widoku obłąkanego, obecność jego 
na ulicy sprawia smutniejsze jeszcze na przechodniu 
wrażenie. Ulicznicy, bez względu na wiek, stan 
i płeć, nie pomijają żadnej sposobności, ażeby w spo
sób czynny naigrawać się z nieszczęśliwego. Rzu
canie kamieniami, zwracanie uwagi kijem lub para
solem, to dzieło uliczników mniejszych, chłopców, 
szukających tego rodzaju rozrywek. Lecz głośne 
naigrawanie się z obłąkanego, znęcanie się nad jego 
nieszczęściem, oglądanie się za nim na ulicach, wy
tykanie gó palcami, pokazywanie młodszym i udział 
spektatorski w każdej wydarzonej z nim awanturze: 
to rzecz uliczników starszych, elegancko zazwyczaj 
ubranych, należących do płci obojej, a w społeczeń
stwie do tak zwanej klassy zamożniejszej. Rozdra
żniony warjat po swojemu daje oznaki niecierpliwo
ści* — wywija kijem, niezważa czy trafia na głowę, 
czy na plecy dokuczającego mu przechodnia, wresz
cie nie wybiera i nie doszukuje się winowajców, lecz 
bije pierwszego lepszego, kto mu się nawinie pod 
nogi.

Onegdal na ulicy Marszałkowskiej widzieliśmy 
obłąkanego, drażnionego przez całą zgraję niegodzi
wych uliczników. Rozwścieczona ofiara figlów ulicz
nych napadała na każdego, kto zrządzeniem wypad
ku znalazł się blisko niego. Przechodnie byli znie
woleni wybierać przeciwległy chodnik ulicy i jak 
przed czemś strasznem uciekać.

A wszystko to było zabawną rzeczą dla niegodzi
wych....

Tego rodzaju zajścia powinny być surowo karane 
przez policję. Obłąkani w miastach zagranicznych 
pod żadnym pozorem nie są wypuszczani na ulicę, 
a w wyjątkowych razach uwalniani z pod straży w do
mu,. są strzeżeni na ulicach. Przez to unika się 
Smutnych zajść i smutnego widoku: warjata walczą
cego z pełnozmysłowemi, uchodzącymi przynajmniej 
za takich przed światem.

Oto wykaz ulic, na których w roku bieżącym 
mają być postawione latarnie gazowe: na ulicach: 
Ludnej, od Czerniakowskiej do Solca latarni 5; Nis
kiej od Dzikiej do Smoczej 9; Przyokopowej za Ro
gatką Wolską 8; Przedekopowej od Srebrnej do Sien
nej 4; na rogu Miodowej i Senatorskiej 1; na rogu 
Miodowej i Długiej 1; na Placu Krasińskim przy Dłu
giej 1; przy kościele S-go Józefa 1; na rogu Czystej 
i Wierzbowej 1; na rogu Wierzbowej i Trębackiej 1; 
na rogu Wierzbowej i Placu Teatralnego 1; przy 
ogrodzie Saskim od strony Żelaznej Bramy 1; przy 
kościele S-go Aleksandra 2; na ulicy Gęstej od Do
brej do Browarnej 4; na ulicy Dobrej od wodociągu 
do Tamki 10.

=■ Nia obojętnem będzie zapewne dla właścicieli 
Cukrowni, iż p. Edward Bekman, technik, wynalazł 
prassę do prassowania wysłodzonych sznicli w dyfa- 
żorach. Rzeczona prassa ma prassować 260,000 f. 
sznicli na 12 godzin przy obsłudze jednego tylko 
człowieka.

Przy kopaniu ziemi pod kanał murowany miej
ski przy ulicy Wałowej, natrafiono na znaczną ilość 
czarnych kości. Pokazuje się, że kiedyś cmentarz 

szkołę dla dzieci i pewien rodzaj, aeminarjum dla 
praktykantów.

— Marzenia!... wtrącił ze smutkiem Władysław.
— Pozwól sobie powiedzieć, — odparł Grodzki,— 

ża wolę te marzenia naszej młodzieży, od knajpiar- 
stwa i burszonady studentów niemieckich. Powiem 
ej nawet więcej, że twoje marzycielskie projekta 
uczyły nas na obczyźnie myśleć o kraju i jego po
trzebach i że ene te właśnie zjednały ci serca 
wszystkich. Nie opuszczaj zatem rąk. Nie uda nam 
flię fabryka płótna to założymy kuźnię wzorową, nie 
uda się szkoła techniczna, to spróbujemy otworzyć 
porządne warsztaty. Ja wcale za wygraną nie daję. 
Dziś jestem na drodze do majątku i honorem ci rę
czę, że skoro zblorę kilkanaście tysięcy rąbli, przy
pomnę ci twoje projekta.

Gadatliwemu inżynierowi świeciły się oczy gdy to 
mówił; Cała jego fizjoguomja wyrażała energję, za
pał a nadewszystko ufność we własne siły, której 
znękany niecą Władysław nie posiadał już w takim 
stopniu.

— Ile to potrzeba pieniędzy na fabrykę! odezwa
ła się Helenka kręcąc głową.

— Zapewne że Wiele!' Z tem wszystkiem jednak 
mąż pani gdyby umiał kuć1 żelazo na gorąco, mógł 
był już dawno utworzyć podobną fabrykę.

— Ja?,jakim sposobem?- zapytał zdziwiony 
Władysław.

— Chat chał nie pamiętasz serce?... wykrzyknął 
Grodzki. Trzeba było myśleć o fabryce pół roku 

S-go Jerzego sięgał aż tam długością swoją i że miej
sce umarłych, dziś tysiące handlujących starzyzną 
żydów zamieszkuje.

= Fabryka pp. Lilpop’a, Rau’a i Lewensztajna 
przy ulicy Ś-to-Jerskiej, odlała w tych dniach dzie
sięć sztuk walców, do wyrównania szoss przeznaczo
nych.

=±= „Kujer Lubelski11 zwraca uwagę na szkodliwe 
skutki zbytecznego spekulowania na „podwyżkę11. 
Dotkliwy brak paszy w roku zeszłym, podniósł nad
zwyczaj ceny tego produktu, — że zaś pieniędzy nie 
było, przeto obywano się byle czem i w taki sposób 
„przebiedewano“ zimę. Obecnie nadeszła wiosna, 
a panowie kupcy mają stodoły pełne... paszy prze
znaczonej na spekulację.

=» We środę na cmentarzu Powązkowskim odbyła 
się exhumacja zwłok ś. p. Stanisława Psarskiego, ce
lem przewiezienia takowych do wsi Wągłczew.

— Obenie poszukują w Warszawie jednego lokalu 
składającego się z 37 pokoi i t. d., na Gimnazjum 
Żeńskie I i takiż pensjonat; drugiego z35 pokoi it. d., 
na Klassę Rysunkową i Muzeum Sztuk Pięknych; 
wreszcie jedenastu lokali dla Sędziów Pokoju, jede
nastu na Bióra Sądów Pokoju, jednego dla Prezesa 
Zjazdu Sądów Pokoju i jednego na Bióro Zjazdu Sę
dziów Pokoju.

«■ (Art. nad.) Szanowny Redaktorze! Posyłam 
Ci kilka słów o wypadku którego byłem świadkiem, 
niech publiczna o niem wzmianka będzie dla osoby 
głównie w niem działającej zasłużonem zawstydze
niem. Przechodząc ulicą Długą, widziałem jak w do
mu zwanym.... (bliżej krat żelaznych) z drugiego 
piętra, wyrzucono lufcikiem.... na ulicę.... kota. Rzu
cenie było energiczne, gdyż biedne zwierzę po kilku 
minutach męczarni, żyć przestało. Przestraszony 
kot spadłszy z roztwartemi pazurami na głowę idą
cego chodnikiem (co łatwo na tak ludnej ulicy stać 
mogło), mógłby podrapać twarz, a co gorzej, narazić 
na utratę wzroku. Smutno zaiste pomyśleć, — że 
w wieku oświaty i postępu, władza policyjna do roz
porządzenia zabraniającego wylewania przez okno 
wody, wyrzucania papierków, stawiania za oknami 
doniczek z kwiatami i t. p., dodać będzie zmuszoną 
zakaz wyrzucania lufcikami kotów, psów i t. p.—Z po
ważaniem, K....

™ W najnowszej komedji Łabowskiego p. t. „Prze
sądy/1 która ukazać się ma podobno już w przyszłym 
tygodniu na scenie Teatru Rozmaitości, przyjmą u- 
dział następujące osoby: pp. Leszczyński, Ostrowski 
Rapacki, Szymanowski, Tatarkiewicz, Wolski, Żół
kowski panie: Borkowska, Modrzejewska, Niewia
rowska.

— W dniu 10 b. m. na tutejszej stacji towrrowej 
kolei Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej, robotnik 
Mikołaj Bardaczek, żołniarz urlopowany, ściśnięty 
buforami przepychanych wagonów, na miejscu życia 
utracił.

«= Na ulicach S-to Jańskiej i Starem-Mieście po
prawiane są obecnie chodniki asfaltowe. Zwracamy 
przy tej sposobności uwagę na róg ulic Wązkiej i Sze
rokiej Freta, gdzie w skutek zepsucia się asfaltu i 
powstałego ztąd otworu, nader częste w tem miejscu 
zdarzają się potknięcia.

Niejednokrotnie już mieliśmy zamiar, zwróce
nia uwagi, na nieprzyzwoity i ze wszech miar nie- 

temu, wówczas gdy zię w tobie kochała pani bankie
towa Welt...

—- We mnie?... bankierowa Welt?... powtórzył 
jeszcze bardziej zdumiony Wilski.

— O prostaku! o baranku niewinny! wołał Grodz
ki. Cały świat wiedział, że szaleje za nim ta poczci
wa kobiecina, a on nie wie o tem do dziś dnia. Cha! 
cha! cha!...

Helenka słuchając zapomniała o samowarze, skut
kiem czego gorąca woda przelała się już przez 
wierzch szklanki. Drobny ten wypadek skierował 
rozmowę na inny temat i pozwolił Władysławowi 
ukryć niespodziane, lecz wielkie zakłopotanie, jakie
go w tej chwili doświadczył.

Około jedenastej wieczór Grodzki który musiał na
zajutrz rano wyjechać, pożegnał swoich przyjaciół i 
na zakończenie rzekł:

— Pani Heleno! znienawidzę was, jeżeli w kłopo
tach nie odwołacie się do mnie. Ja jestem człowiek 
z jednej sztuki, nie lubię ceremonji między swojemi, 
a kogo kocham, to już całem sercem.

Rozrzewniona Helenka serdecznie ścisnęła go za 
rękę.

— No, a ty Władysławie, —■ dodał,— bierz się na 
ostro i rób pieniądze. Na honor! jesteś jedynym 
człowiekiem w którego rękach radbym widzieć miljo- 
ny, bo wiem żebyś je puścił, ale z pożytkiem i dh 
ogółu i dla blizkich tobie!...

Gdy Grodzki wyszedł, Helena zajęła się sprząta
niem, Władysław zaś począł chodzić po pokoju i 
myśleć. W duszy jego ścierały się dwie idee: jedną 

właściwy sposób zachowania się niektórych osób 
w Teatrze. Chcemy tu mianowicie mówić o zwyczaju 
manifestowania swych zdolności muzykalnych, przy
jętym przez niektórych panów, a polegającym na wy
bijaniu taktu laską, lub nogą o podłogę. Zachowa
nie się powyższe jest wysoce nieprzyzwoite i niewła
ściwe; przeszkadza bowiem i sprawia innym dystrak- 
cję. Zdaje nam się nadto, że jeden dyrektor do pro
wadzenia orkiestry najzupełniej wystarcza.

— Złożono w Redakcji „Kurjera Warszawskiego": 
T. O. rs. 25, N. D. rs. 2 dla syna chorego biednej 
wdowy I., oprócz tego złożono dla tegoż i ubranie. 
Bezimiennie kop. 45 dla nędzy wyjątkowej.

— Nad rzeczką Jurą na Żmudzi, leży miasteczko 
Retów, własność książąt Ogińskich, niegdyś pierwsze 
miasto w ciwunstwie wielkiego starostwa. W mieście 
tem o 4 mile odległom od Taisz, znajduje się oprócz 
największej w tamtych stronach żydowskiej synaga- 
gi, szkoła dla ludu założona przes J. Ogińskiego, a 
wreszcie kościół parafialny do którego przygotowuje 
się w zakładzie hr. Marji Lubieńskiej okno z wyobra
żeniem Sgo Jeremiasza na szkle malowana.

— „Tel: Now:“ donosi, że wielu zakładom owo
cowym na południuu wydano ponowne zezwolenia 
na dalsze pędzenie okowity.

— Sprawa katastrofy na grobli tyligulskiej na ko
lei odeskiej będzie rozpatrywaną w izbie kryminalnej 
w Kamieńcu Podolskim.

— Jakiś miłośnik szachów, podług „Now. Wr.,“ 
zamierza wydawać w Petersburgu pismo, poświęcone 
specjalnie grze szachowej.

ODPOWIEDZI REDAKCJI.
— Panu J. P. — Kwestji tej poruszać nie chcemy.
— P. Amalji Lesz.... — Nie wylosowane. Z wylo

sowaniem zaś należy udawać się do Banku Polskiego.
— Jednemu z byłych właścicieli ziemskich. — Ar

tykuł pański z powodów niezależnych od redakcji, 
umieszczony nie będzie.

— Stałemu prenumeraterowi z Nowego Światu. — 
Na wszystkie pytania pańskie nie możemy dać odpo
wiedzi.

— Panu St. K... — Nie wiemy co począć z nade
słaną przez pana wiadomością? Co za cel jej?

— Panu W.D.— Przedmiot już tysiąckrotnie obra
biany. Brak formy. Sam wiersz nie kwadruja z ra
mami Kurjera.

— Panu Z. Z. — Stało się w skutek niewinnej o- 
myłki.

— Pani N. D. — Nieszczęśliwa matka K., o którą 
się pani dopytuje, mieszka przy placu Witkowskiego 
poi Nr 5.

— Panu Prawdzicowi Studentowi Uniwersytetu.— 
Kwestia ta będzie podniesioną w swoim czasie.

— Prenumeraioroe S—a. — Zginął przed cztrema

ł Jutro, t. j. w sobotę, jako w trzecią bolesną 
rocznicę śmierci, za spokój duszy ś. p. Stanisława 
Goślicklego, b. Sekretarza Rządowej Dyrekcji Teatrów 
Warszawskich, odprawionem zostanie żałobne Nabo
żeństwo o godzinie lOej z rana, w kościele Śgo Józefa 
Oolubieńca, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście; na 
które pozostała żona z dziećmi, zaprasza Krewnych

z nich były obstalowane przez Józefa modele, dragą... 
Drugą Władysław chciał gwałtem za obręb świado
mości wyrzucić.

— Kotły obstaluję u mosieżnika.... myślał.
— Bankierowa Welt kochała się w tobie, — sze

ptał jakiś głos.
— Ciekawym ile mnie będą kosztować?... mówił 

znowu Władysław.
— Kochała cię, czy słyszysz?.,, powtórzył ten sam 

głos.
Władysław poszedł do swego pokoja i począł prza- 

glądać notatki zostawione przez Grodzkiego. Nagle 
odwrócił głowę: zdawało mu się, że za jego krzesłem 
stoi jakieś widziadło, które mu nie ustannie szepcze 
do ucha:

— Kochała cię!...
Wilski rzucił się na szesląg, oparł głowę na rę

kach i utkwił wzrok w suficie. W tej chwili moce 
nadziemskie opanowały jego duszę i oto co widział.

Pewnego dnia młody, dziwnej piękności człowiek, 
ubrany we frak, jak przystało na suplikanta, wszedł 
do gabinetu bankiera Welt.

Znakomity finansista siedział przed biurkiem pa 
którem leżało mnóstwo otwartych książek, tudzież 
stosy zapisanego papieru—i—czytał. Uwaga jego 
była tak mocno zajęta, że dopiero po upływie dwu 
minut zdołał spostrzedz młodzieńca, który w prosto
cie ducha wywnioskował ztąd, że bankier musi być 
wielkim człowiekiem.

(Dalszy ciąg nastąpi).



3

t Jutro, t. j. w sobotę, o godzinie 9ej z rana, w ko
ściele Powązkowskim, odprawioną zostanie Msza 
Święta za duszę Juljanny i Jacka, a to z legatu przez 
niegdy Juljannę Zakluczyńską uczynionego; o czem 
Nadzór Cmentarza interessowanych zawiadamia.

f W dniu 13 maja t. j. w sobotę, jako w dziewiątą 
rocznicę śmierci ś. p. Antoniego Niedziałkowskiego, 
Mecenasa, odbędzie się w kościele S-go Antoniego 
przy ulicy Senatorskiej żałobne Nabożeństwo, o go
dzinie 10-tej rano. - 7959—

t W dniu 13 b. m., to jest w sobotę, w kościele 
na cmentarzu Powązkowskim o godzinie 9-tej z rana 
odbędzie się wotywa za duszę ś. p. Feliksa Zielińskie
go, Rzeczywistego Radcy Stanu b. Sekretarza Stanu 
przy b. Radzie Stanu, a następnie przeniesienie zwłok 
z tymczasowego Składu do grobu familijnego, na 
które pozostały brat i siostry zapraszają Krewnych, 
Przyjaciół i Życzliwych. —7885—

t Za duszę ś. p. Antoniny z domu Kojko Kozarzew- 
skiej, jako w oktawę rocznicy śmierci, odprawi s:g 
żałobna Wotywa w kościele Katedralnym Sgo Jana 
w dniu 20 b. m., to jest w sobotę, o godzinie lOtej 
z rana, na którą pozostały mąż, Krewnych, Przyja
ciół i Znajomych zaprasza. —7,909 —

t S. p. Walerjan Morendo, b. obywatel gubernji Ki
jowskiej, przeżywszy lat 75, opatrzony Sakra
mentami, w dniu 11 b. m. przeniósł się do wieczności. 
Pozostała żona zaprasza Przyjaciół i Znajomych, na 
żałobne Nabożeństwo jutro, t. j. w sobotę, o godzinie 
lOej z rana, w kościele Narodzenia Najświętssej Marji 
Panny, przy ulicy Leszno, oraz na eksportację zwłok 
w tymże dniu i z tegoż kościoła na cmentarz Powąz
kowski o godzinie 4ej po południu odbyć się mające.

t S. p. Marja z Ruszkowskich l-mo-voto Rabów, 
2-do Szyrajew, wdowa, obywatelka, po długiej i cięż
kiej słabości, opatrzona SS. Sakramentami, w dniu 
11-tym maja 1876 roku zakończyła życie w wieku 
lat 73. Pogrążone w smutku dzieci, wnuki i pra
wnuki, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych 
na wyprowadzenie zwłok w dniu 13-tym b. m., to jest 
w sobote o godzinie 4-tej po południu z kaplicy ko
ścioła S-go Karola Boromeusza przy ulicy Chłodnej 
na cmentarz Powązkowski. —7886—

— Zarząd Głównego Domu Schronienia Ubogich 
iSiero t Starozakonnyohw Warszawie —zawiadamia, 
że w niedzielę dnia 14 maja r. b. jako w rocznicę 
śmierci b. p. Samuela Portner, niegdy członka b. Rady 
Opiekuńczej Domu Schronienia, odprawione będzie 
za spokój jego duszy w miejscowej synagodze tegoż 
Zakładu, o godzinie lej z południa, Nabożeństwo ża
łobne, na które Zarząd zaprasza Krewnych, Przyja
ciół i Znajomych nieboszczyka. —7789—

Wiadomości Polityczne.
Andrassy zatem od onegdajszego dnia jeat już 

w Berlinie. Wraz z nim przybył i poseł cesarsko- 
rosyjski w Wiedniu p. Nowikow. Do liczby osób 
znakomitszych które stawić się miały na zjazd ber
liński przybywa p. Werder, pełnomocnik wojskowy 
Pruss w Petersburgu. Zebrani dyplomaci radzić bę
dą o kwestji wschodniej ograniczonej do Hercegowi
ny i jej położenia pod panowaniem tureckiem, może 
obok Hercegowiny uwzględnioną zostanie jeszcze i 
Bośnia—»le poza tą geograficzną granicę ni« wysunie 
się konferencja: granicą polityczną będzie dla niej 
ogólnego status quo w Turcji t. j. praw jej wszech- 
władztwa państwowego, któremu nawet przyjęcie żą
dań powstańców z dnia 8 go kwietnia żadnej zasa
dniczej nie przyniesie ujmy.

Wczoraj rozpocząć się już musiały narady, wczo
raj bowiem miał przybyć książę Gorczakow. Dzien- 
aiki berlińskie haftują dalej na kanwie rozpostartej 
przez „National Ztg“. Między innemi artykuł orga
nu p. Bismarcka „Norddeutsche Allg, Ztg.“ trzyma
ny jest w myślach i tonie wiele zbliżonym do stresz
czonego już wczoraj na tern miejscu wywodu „Natio
nal Ztg.“

„Temps'* paryzki donosi, że z przedmiotów konfe
rencji berlińskiej będzie zamianowanie byłego posła 
w Berlinie Aristarchy-beya generalnym gubernato
rem Bośnii. Mocarstwa mają mieć do niego zaufa
nie a i ludność słowiańska w Bośnii i Hercegowinie 
nie odmówi mu ufności i będzie umiała ocenić w nim 
charakter chrześcijanina, jakim jest właśnie dyplo
mata turecki. Tak rozumuje „Temps“.

Mówiąc o zjeżdzie Berlińskim niepodobna milcze
niem zbyć artykułu „Lloyda11 peszteńskiego w przed
miocie tego zjazdu „Lloyd1* twierdzi, że zwycięztwo 
Achmeta-Muktara zbliżyło znowu chwilę zawieszenia 
broni padając dodatnio na szale pokoju. Uspokoje
nie Hercegowiny nie potrzebuje już teraz głownie zaj
mować dyplomatów na zebraniu berlińskiem, głównym 
celem tego zebrania będzie zapewnienie ogólnego po
koju i wytknięcie zasad trwałej polityki konserwaty
wnej.

Z Paryża zaprzeczono parę dni prawdziwości po

głosce o zamierzonem jakoby przez Francję wydaniu 
okólnika w bieżącej sprawie wschodniej.

O wypadkach w Salonice, niema dotychczas jeszcze 
wiarogodnego sprawozdania. Według jednych za
mordowano konsulów niemieckiego i francuskiego na 
ulicy żelaznemi drągami. Według innych w mecze
cie, dokąd znowu w myśl jednej wersyi, mieli wejść 
z własnego popędu, w myśl drugiej, mieli zostać za
wleczeni przez zawścieczone pospólstwo muzułmań
skie. W każdym razi® to pewna, że obaj konsulowis 
padli ofiarą fanatyzmu muzułmańskiego. Niebezpie
czeństwo groziło przez chwilę, także i konsulowi 
amerykańskiemu, ten jednak usiał się w porę ukryć 
przed motłochena. Turcja przyrzekła zadość uczy
nienie i mocarstwa pokrzywdzone, cierpliwie czekać 
na nie będą. Zdaje się, że gubernator Saloniki dzia
łał w zawierusze sobotniej bardzo opieszale i kto wie 
nawet, czy nie stał po stronie morderców.

W Turcji nowa zmiana ministerjalna. W miejsce 
Derwisza-paszy, Abdul Kerim, zamianowany mini
strem wojny. Te ciągłe zmiany, te marsze i kontr- 
marsze ministerjalne, kompromitują tylko Turcję, nie 
przynosząc ani jednego człowieka nowego, ani jednej 
myśli, jednego postanowienia nowego. Wszystko po 
staremu płynie; po mętnych wodach na zbutwiałym 
statku.

Ministerium serbskie (Stefcza Risticz Gruicz), do
tychczas jeszcze nie dało znaku życia.

Delegowani Biskai i Nawarry oświadczyli w Ma
drycie, że nie zgadzają się na żadne ścieśnienia fueres 
biskajskich i nie przyjmują na siebie odpowiedzial
ności za następstwa kroku zamierzonego przez 
rząd. P. Castillo bez względu na to oświadczenia za
żąda od kortezów zniesienia fueres. Można #i§ spo
dziewać nowychzawichrzeń na północy Hiszpanji. Po
wstanie w obe« zajmowania kraju przez wojaka ma
dryckie, z pewnością nie wybuchnie, mogą być tylko 
rozruchy. Dla zapobieżenia im, a utrzymania przy
wilejów prowincji, dep. Gonzales oryginalny posta
wił wniosek. Zaprojektował on rozciągnięcie fueros 
do całej Hiszpanji: oczywiście, kortezy żądanie to 
odrzuciły.

Depesze Telegrafięme.
Warszawa, dnia 12 go maja.

Berlin 11-go. — Dziś o 12 i pół raczył tu przybyć 
Najjaśniejszy Cesarz Rossyjski ze świtą. Na dworze 
powitali Najjaśniejszego Pana Cesarz Wilhelm, Książę 
następca tronu niemieckiego, Książęta krwi kró
lewskiej, wielki książę meklanburski, jenerałowie: 
Wrangel, Manteuffel i jeneralicja. W pałacu posel
stwa rossyjskiego księżniczki krwi królewskiej przyj
mowały Najjaśniejszego Pana. O godzinie 2-giej Ce
sarz Wilhelm przyjmował hr. Andrassy.

Berlin 11-go. — „Provincial Correspondent* wy
raża serdeczne uczucia, z jakiemi dom Cesarsko-nie- 
miechi i lud niemiecki witają przybycie Najjaśniej
szego Cesarza Aleksandra do Berlina. Co do kwestji 
wschodniej, dziennik ten robi uwagę, że stosunek 
pojedyńczych mocarstw do spraw tureckich nakazuje 
przedewszystkicm, iżby porozumienie się Rossji z Au- 
strją tworzyło podstawę dalszych postanowień. Żą
danie polityki niemieckiej polega właśnie na tern, 
żeby wszelkiemi sposobami z uwzględnienia ogólnych 
stosunków europejskich dopomódz do tego porozu
mienia. Obecność hr, Andrassy w Berlinie jest no
wym dowodem, że stosunki pomiędzy trzema mocar
stwami, stanowią silny fundament polityki pokojowej 
trwają ciągle z tą samą siła.

Berlin ligo. — Trybunał handlowy odroczył po 
jednogodzinnej naradzie do 5 października proces o 
zdradę kraju wytoczony Arnimowi, na wyraźne żą
danie jakie oskarżony w formie próby nadesłał. Jako 
świadkowie na korzyść Arnisaa mają być powołani: 
Thiers, hr. Hompeach i Bassenheisa. Trybunał nato
miast nie uznał za rzecz potrzebną powoływać Bis
marcka i domagać się złożenia nowych dokumentów 
z wydziału spraw zagranicznych.

Wiedeń 11-go.—Według wiadomości z Saloniki, 
władze niewystąpiły jeszcze dotąd przeciw morder
com konsulów, garnizon bowiem miejscowy jest bar
dzo słaby a pomiędzy muzułmanami panuje silne 
wrzenie. Wyglądają tam posiłków militarnych, które 
z Konstantynopola już wysłano.

Zadar (Zara) 11-go.—Wczoraj przejeżdżał tędy do 
Berlina senator czarnogórski Petrowicz. iezie on 
z sobą prawdopodobnie memorjał o wymaganiach po
wstańców.

Konstantynopol 11 go. — Wielki Wezyr dostał 
dymisję. Natomiast powołany do Konstantynopola 
Husseju-Avni-pasza. Dostał też dymisję szeik-ul- 
is am. Nowym głową kościoła muhometańskiego 
(szeik ul islam) mianowany Szeryf-effendi.

Buda-Peszt 11-go.—Na dzisiejszem posiedzeniu iz
by poselskiej, prezes ministrów Koloman Tisza, od
powiadając na szczegółowe interpelacje, zdał sprawę 

ze znanego już układa z Auatrją. Odpowiedź prezesa 
ministrów została przez izbę przyjętą do wiadomości 
jednomyślnie.

Berlin 11 go. — „Reiehsanzaiger** potwierdza, że 
do portu Saloniki przybyli, nadzwyczajny komisarz 
Porty, konsul niemiecki Gillet i dragoman poselstwa 
francuskiego Robert. Wysiedli oni na ląd w pełnych 
uniformach i z oznakami żałoby. Natychmiast się 
zaczęło śledztwo pod kierunkiem' nowego gubernato
ra i w obecności przedstawiciela ciała konsularnego. 
Między ludnością objawia s;ę wielkie wzburzenie.

Dyrekcja Główna Towarzystwa Kredytowego 
Ziemskiego.

Podaje do publicznej wiadomości, iż z powodu do
konać się mającej, stosownie do obowiązujących prze
pisów, półrocznej rewizji Kassy Głównej Towarzy
stw* Kredytowego Ziemskiego, takowa od dni* 3(15) 
do włącznie dnia 10 (22) b. m. maja wypłat uskute
czniać nie będzie. Wpływy zaś przyjmowane będą 
wKassio Dyrekcji Swej Towarzystwa Kredytowego 
Ziemskiego w Warszawce.

Objsśnia wreszcie Dyrekcja Główna, ża. to zam
knięcie Kassy, nie 'będzie tamować składania w Dy
rekcji Głównej Listów Zastawnych wylosowanych i 
kuponów za rewersami.

Prezes: Baron Mensden.
(1-1) -7.916-r

— Urząd Starszych Zgromadzenia Mularzy, po
daje niniejszem do publicznej wiadomości niżej wy
mienionych Majstrów Mularskich przez Urząd Star
szych wykwalifikowanych, a mianowicie:

1. Granzów Kazimierz, Królewska Nr 1064B.
2. Lingę Franciszek, Chłodna Nr 927d
3. Rsjkowski Andrzej, Twarda Nr 1097
4. Eppen Joachim (ojciec), Piękna Nr 1666
5. Puścikowski Andrzej, Leszno Nr 674.4
6. Bsntz Leopold, Gnój na Nr 958/9
7. Krawczyński Frsn iszek, Chłodna Nr 927.
8. Tomerski Michał, Brukowa Nr 377, w Pradze.
9. Waligórski Onufry, Nowy Świat Nr 1290.

10. Eleber Jan, Krucza Nr libid
11. Eppen Piotr Joachim (syn), Piękna Nr 1666.
12. Rzepecki Feliks, Czerniakowska Nr 2924.
13. Mass Karol, Ciepła Nr 1106.
14. Żelazko Andrzej, Solec 2976.
15. Szpadkowski Telesfor, Chmielna Nr 1562.
16. Berke August, Złota Nr 1508.
17. Meyer Juljusz, Złota Nr 1516.
18. Waligórski Władysław, Piękna Nr 18 nowy.
19. Gołębiowski Józef, Aleksandrja Nr 2778.
20. Przybylski Jan, Kościelna Nr 2823.
21. Gaebel Władysław, Jerozolimski Nr 1582, 37n.
22. Brzosko Władysław, Nowy Świat 1252.
23. Meyer Jan, Hoża Nr 1463.
24. Kurtz Jskób, Ciepła Nr 1106.
25. Jaeger Teodor, Leszno Nr 659.
26. Czosnowski Władysław, Biała Nr 884.
27. Schube Karol, Wspólna Nr 1644.
28. Szymborski Apolinary, Dobra Nr 2795.
29. Mozalewski Joachim, Piesz* Nr 1877.
30. Brodski Bolesław, Nowolipie Nr 2427.

1—1 —7759—

«■ W tych dniach okazywano nam świadectwa wy
konane dla uczennic, kończących celująco nauki 
w Zakładzie Rękodzielniczym dla Kobiet. U góry za
mieszczony jest portret założyciela Instytucji w or
namentacji i kwiatach. Po bokach emblemata ró < 
żnych narzędzi używanych przy nauce rzemiosł. Na 
dole widok pracowni otoczony utensyljami i przyrzą
dami. Pracę tę, bardzo efektowną, wykonał artysta- 
malarz p. Strzałecki, a fotodrukował p. Dutkiewicz.

-7788-
— Od lat kilkunastu oddając bardao wiele bielizny 

tak własnej jak i licznej rodziny mojej do znaczenia, 
nabyłam dużo doświadczenia w tym względzie, co do 
cen i dokładności tych robót. Z rekomendacji pewnej 
znajomej mi pani, powierzyłam w ostatnich czasach 
bardzo delikatne hahty i znaki pannie Julji Jakie- 
wieź, mieszkającej na rogu ulicy Brackiej i Nowo
grodzkiej, w domu pod Nr. 1, mieszkania Nr 17, i 
tak byłam zadowoloną prawdziwie artystycznem wy
kończeniem, oraz i nizką ceną., że czuję obowiązek 
sumiennie rekomendować publicznie tę młodą osobę 
szczególnie jako bardzo uzdolnioną haftarkę, do 
wszelkiego rodzaju najdelikatniejszych haftów, zna
ków, gorsów etc., co tern chętniej czynię, gdyż pracą 
swoją utrzymuje siostrę i matkę, wdowę po zacnym 
urzędniku.

Obywatelka z podiWamawy, Jadwiga B.

— Dr. Daniel Landau powrócił z Wiednia i Paryża.
1-3 -7905—

— Dentysta Józef Landau (syn,) powrócił z Paryża?
1-3 -7906-



Żądana jest natychmiast

Dziś i codziennie^

w elegancko urządzonym Ogrodzie

dnia 12 Maja 1878 roku.

Orkiestra złożona z 60 Członków, z Berlitz.

Z powodu okoliczności do sprzedania lub wydzierżawienia 

W DrukarniKuriera Warsaawskiego/Tlac Teatralny Nr 473 (nowy 5).—/louBoieno Uenaypoio Bapmasa 30 Anpiua (12 Man) 1876 r.
Mori aktor Herman Banni.

Koncertmistrz.
Skrzypce. . . , 
Wiolonczeli*. . 
Flet  
Komet i Piston 
Waltomia . . . 
Puzon

zdolnych, podręcznych i do nauki krawiec*tyzny, znajdą 
miejsce zaraz w Magazynie E. Nawrocsyńsktej. Kra
kowskie-Przedmieście Nr 19, pierwsze piętro. —7838—1—3

Wydawca Gustaw Gebethner
Pstra dalssy eiąg Kur jera i dwa Dud it ki.

- MIKOŁAJ KARSKI właściciel fabryki Mwia- 
tow przy ulicy Niecałej Nr 12 wraz z Córką powró
cili z za granicy; bmźe potrzebne są Panny komplet
nie uzdatnione do Kwiatów. —7804—

%a&ład €si.mnag>&y]ki S. Zewalda, 
ulica Chmielna, ®. 2—6—7435—

— Lekcje HaiifgraQi udziela Reicher. 
Ulica Dzielna. 14. 6—12—6147—

na 3 wiorśeie za Wolskiemi rogatkami Nr 157 na lewo za 
cerkwią, dom nowy, zabudowania gospodarcze, drzew owo
cowych sztuk 620, iospekta, ogród warzywny. Część szacun
ku może pozostać na gruncie. Wiadomość na miejscu.

1—6 — 7848 —

— W przeciągu 13 lekcji wszelki charakter pisa
nia zmieniam na piękny i czytelny. — R. Krajewski 
wyższy Nauczyciel Kaligrafji. — Przejazd Nr 5.

3-3 —7198 —

w Magazynie wyrobów złotych i srebrnych

Ulica Senatorska Nr 6. 
—7830—1—10

ESandRŻ© Kop tur a we
Dla wstelkiego rodzaju i rozmiaru ruptur u mężczyzn 

i kobiet, od rs. 2.
Znaczny zapas i wybór najnowszych pasów brzu

sznych elastycznych i dc sznurowani* *d rs. 3 za 
sztukę.
Pończochy, Kolanka i Skarpetki elastyczne od

ORKIESTRY DAMSKIEJ
Amanna Weinlich,

składającej alg x33 członków—26 dam, 12 panów, 
oraz

Dyrygenta Karola Ambroży. 
Codziennie inny program. 

Początek o gedz. 7 Vo .—Wejście kop. 20. 
 —7771—3—0

(nie z Irlandji), mówiąca po Francusku, z dobremi świa
dectwami, do jednej panienki, z pensją rs. 400 (całe lato 
przepędzi za granicą). Wiadomoś 6 między 4 i 6, u Prof, 
de Próchamps, uliea Długa Nr 23 (Eldorado).—Tamże są 
do podróży na Wakacje i na godziny osoby zdatne.

 —7821—2—2

Półimperiały Res.rs. — k»p. — 
Dukaty Holenderskie n. — k. — 
Priskm talary w bilet, re. — k. — 
Austr. tor. w bil. kop,—
Obligi skarbowe 100 rs. (ed kop.) 
Lirt Zaet. 3 ekresz I. a. zars.100 
List Zast. 3 okreau U. a. za rs. 100 
Listy Żart. mowo 5 pros, z r. 1869 
Listy Zastawne m. warszawy I. a.

Od 1 Maja, w Lecznicy I-ej, (Niecała 7,)

Dr Henryk Stankiewicz 
przyjmować będzie: we Środy i Soboty od godz. 7—8 wie
czorom, wyłącznie kobiety i dzieci z chor, weneryoznemi i 
Bkórnemi. Mężczyzn codziennie z rana ed godz. U»/»—1, 

-6468-4- 6

tłłówny 8&ład Bielizny, Płótna 1 
Haftów, oraz ŁblorOw dzieeinnycli

MAURYCEGO REICHEL,
przy ulicy Wierzbowej, Nr 474/5, w gma.hu Teatralnym.

8-24 — 5970 -

CENY TAKSOWE o 
(franee skład kupującego), podane przez dom Handlowy Sta
nisława Ostrowskiego i Ś-ki. —Warszawa, d. 11 Maja r. b. 
Pszenica: za korzec funt. 242. pstra od 6.15 —6 90, jasne- 
pstr* od 7.13—7.35, biała od 7.40—7.65, wyborowa ed .— 
— 8.05. Zyto: wagi 2'32 polskie od 465 — 4.87 ya: rusakie 
ed 4.50 —4.80. Groch: wagi 262 owarzony od —. — .— 
na paszę od .------- .—. Jęczmień: wagi 202 od 4.20—.
465. Owies wagi 142 od .------- . Wyka wagi 262
od —. — Rzepak wagi 210 od —.— . — Rze
pik wagi 2-10 od - ----------. Koniczyna wagi 250 biała
ed — — .—. czerwona od —. — .—. 

W dniu 4 Maja r. b. skradziono:
a) Listów Likwidacyjnych Królestwa Polskiego NN 49626 

i 49,639 każdy po rs. 100;
b) List Zastawny Towarzystwa Kredytowego miasta War

szawy Nr Nr 55,459 na rs. 250;
e) Listy Zastawne Tow«rzystwa Kredytowego Ziemskiego 

Nr 65,345 na rs. 250 i Nr 126,994 na rs. 100.
Uprasza się PP Bankierów, jakoteż całej publiczności o 

zwrócenie uwagi na powyższe btNra, właściwe ostrzeżeni* 
wszędzie poczynione zostały. J—3 — 7776 —

 WIELKI TEATR.
Dziś: Zycie Paryzkie. Jutro: Cyrulik Sewilski.

TEATR ROZMAITOŚCI.
Dziś: Zrzędność i Przekora.—Młoda Wdowa. Jutro: 

Posażna jedynaczka.—Zbudziło sig w niej serce. —Hans 
jurga,

— W dzisiejszym dalszym ciągu Kurjera (arkuszu 
drugim), zamieszczoną jest między innnemi „Ustawa 
domu przytułku Feliksa Sobańskiego dla paralityków 
i nieuleczonych chorych w Warszawie11 etc.

CZĘŚĆ I-sza:
1. Uwertura z op. Jessonda, L. Spohra.
2. Adagio z kwartetu klarnetowego, W. A. Mozarta.
3. Eonsert na wiolonczellę, Lindnera, wykona pan

Schroder.
CZęŚw Il-ga:

5. Symfonja (A-moll), F. Mendelssohna.
») Inttodukcja i Allegro agitato—b) Scherzo assoi rio- 
aee — c) Adagio cantahile — d) Allegro gucniers i 
finał. ,

CZęSĆ ni-cia:
6. Uwertura dramatyczna, H. Hoffmana.
7. Wezwanie do tańca, K. M. Webera, (instrumentowa!

Berlioz).
8. Szwedzki marsz weselny, Sodermana.

Wejście kopiejek 30.
Początek o godzinie 7mej wieczorem.

W Niedzielę KONCBRT.
W razie niepogody Koncert odbędzie się w sali.
1-1 — 7928 —

ezyzn i kobiet w podróży od rs. 3 za sztukę.
Klisopompy i Hydro ilyay elastyczne bez spręży

ny i tłoczni o ciągłym wytrysku, po rs. 2.
Tamże przyjmują się wszelkiego rodzaju reparacje 

narzędzi chirurgicznych, gumowych i wecowanla 
brzytew.— Zakład Optyczno Chirurgiczny Jakóba 
PIK, Miodowa Nr 497 . 4 - 6 — 6593 —

W PRACOWNI

Sukien i Strojów Damskich
Ł. E. KIETLlfcKIEJ, 

ulica Bielańska Nr 14 nowy, w domu W. Ostrow
skiego w Warszawie,

Wykonywają się wszelkie roboty w zakres tualety dam
skiej wchodzące podług najświeższych modeli paryzkioh, 
starannie i niedrogo.

Tamże potrzebną jest PANNA, umiejąca szyć na ma
szynie Wheeler & Wilson. 1-3 — 7849 —

MAGAZYN UB10ROW MĘZKIGH
S. MAGNUSKI

Obecni® Nowo-Seaaterska Nr 4, naprzeciw Teatru.
Poleca się Szanownej Publiczności wielkim doborem ma- 

tsrjałów z fabryk krajowych, franeuzkich i angielskich na 
sezon bieżący; GARbEHOBę GOTOWĄ po eenach na
der nizkieh, w wyższych żądaniach, również umiarkowane. 
Wykonanie zamówień szybkie podług najnowszych żurnali.

3-4-7361-

Dolina Szwajcarska.
W Sobotę 13-go Maja 1876 r.

WIELKI KONCERT
HEM1 FLIEGE

Dyrektora orkiestryHelchshaUen^

Najnowsze Fasony

KOSZlll iHIZMIIII 1WHICH 
nadeszły z Paryża do Magazynu 

F. Bobrowski & Comp. 
Mr 3- ulica Wierzbowa. Nr ».

1-3 - 7871 —

Si an powietrza
Dziś rano dopła st.- 4, w południe ciep. st. 5.6. 

Barometr: 756 mm. (Odmiana). 
Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warsz. st. 5 e. 2

PP. Garióge. 
, Hasse. 
„ Griinberg.
„ AJ Schroder. 
» Unger.
» Hugo Meyer. 
„ Wipperich.
„ Spitzner.

Program Koncertu:

Cena okowity z dnia 10 maja.
78% z akcyzą 7 kop. od ’/„

Hurtów.skład.wiadro— 624,*—628/ g. —|z dodatkie» 
Pojedyncza szyn. - garniec—2$6—207‘/2. f 2°/9

stosunek garnca do wiadra lOOmO?1^-

Nocne deżury lekarzy w Lecznicy
(Niecała Nr 7) — od godz. IG wieczórPierwszej do a rano.15 —24—6359 -

Osobom w oheensj porze wyjeżdżającym 
z» granicę, zwłasreza do Francji, przypomina
my założony w 1867 roku w Parytu Dom 

and Iowy, istniejący pod firmą 
„Jaiw &■’’

przy ulicy do Trthńse Nr 35 bis, o parę minut od 
bulwaru Montmartre.

Dsm rzeczeny, ed lat dziewięciu prowadzący interesu* 
z Królestwem i Cesarstwem, zjednać sobie potrafił ogólne 
zaufanie osób z nim w stosunkach pozostających, a dowodzi 
teg» liezn* jego klieitola, składająca się oofenie z pierwszo
rzędnych firm kupieckich we wszystkich niemal gałęziach 
handlu importaeyjnego, t*k w Królestwie jakoteż w Cesar
stwie, w Wielkiem Ksiąztwie Poznańskiej i w Galicji.

Firmę tę polecić możemy krajowcom, tak kupcom, fabry
kantom lub przemysłowcom, jak .też i prywatnym osobom, 
pragnącym zawiązać stosunki z Francją, * to tembardziej, 
że z wyż rzeczoną firmą „Jacques Zebaume," kerrespondo- 
waó można po polsku, a o solidności takowej, z łatwością 
dowiedzieć się można u tutejszych domów bankierskich.

-7778-1-1

Obligacja kelei żel. T creep siakiej.
Bilety Banku Oesars. s r. I860..
New. Hm. p»i. prea. sr. 1864./

B b » > ostempl... <
, , , , ST. 1886../

estempl...!
Akcje Drogi 4. War.-W. za sztukę
Akeia Dr. żel. W arez.-Bydgoełriei
Akcie Gł. Tew Roz. Dr. żelaanyen
Akcie Dr. żel. War.-Terespola..
Akcje Banku Handl. War. rs. 250
Akcie Banku Dyskontów. Waren.
Akcie W. T. ubezpiecz, ed ognia
Akcie kelei żel. Fat)rycz.-Łódzkiej
Akcie T. Łazienek i Łaźni rs. 100
Akcie W. T. Fabryk cukru rs. 500
Akcie W. F.eukru Leonów rs. 250
Ak«J» ■ . . Józefów rs. 250
Akeje „ B „ Debrzelińsk 500
Akcje Lilpop Hau i Lewenstein 1000 
5’/0 Linty nastawne rossyjskie

Wartość kuponu bied, ed List, ajrt.kep. 155>/,
Od Likwidacyjnych kop. 178’/i«
Od Listów Zastawnych nowyoa kep. 1944/»
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy k. C61T/is 
jBerlm; Weksel 100 tal. 2 d. rs. 112 k. 80 ra. 112 Ł. 50
Londyn; 3 m. 1 funt. st. ret. 7 k. 65 rs 7 k. 63.
Faryi; Weksel 2m. za 300 fr. rs. 91 k. 50 rs.91 k. 50
FTzorfm,[Weksel 8 d. sa. 150 rei 95 k 85 rs. — k. —

Akcje Banku Handlów, w Łodzi rs. 222 żądano, rs. — płaa.

Cukier Owocowy, 
powszechnie znany ze swojej dobroci, otrzymał 

Handel Win i Delikatesów 

IGNACEGO LUEWSKMIS* 
wprost Ś-go Krzyża

Tenże Handel poleca świeżo otrzymany Porter ory
ginalny i Piwo Angielskie słodkie i gorzkie.

1-3 —7934 —

re. kop. rs. kop-
_

97 30 97 —
97 20 97 —
93 30 93 —
89 30 89 •
89 20 88 90
83 — 92 70

—
100 25 99 25

209 — — •xxr

203
77

73
— 162 75

117 50 116 50
260 —-
248 — — —
120 —
105 50 104 50

— —
— wisa

— foot

— ■K •— o.

1500 — 1450
104 25 — —
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Główna Agentura

ROSSYJSM WBM

wanii

Dnia 6 Maja r. b. w Sobotę, idąc z ulicy Chmielnej kii Or-

Daisay Ciąg Numeru 105

KĄPIELE RZYMSKIE, ms ttrakowgkiem-Fratedmiejiciu.
v dam Maksymiliana Fajansa, pod Numerca §2, 

wprost Poczty,
OTWANTSB CODZIENNIE: od godziny 8-me 

s rana

ulica Ś-to Krzyzka Nr 7,
uskutecznia wszelkie reperacje w zakresie sztuki Zegarmi
strzowskiej, wykonywając takowe ze specjalną znajomością,, 
po cenach możliwie umiarkowanych. —7396—3—3

KAPITAŁÓW I DOCHODÓW
założonego w 1835 r.

Znajduje się w Kantorze moim, ulica Królewska, Nr 35 
nowy. Jednocześnie mam honor zwrócić uwagę, że reprezen
towane przezemnie Towarzystwo żadnych innych assekuraoji 
nie przyjmuje, lecz zajmuje się wyłącznie ubezpiecza
niem kapitałów i dochodów.

MICHAŁ LANDE.
 —6869—4—20

Fabryka Hydrauliczna 
S. Mizerskiego, 

zawiadamia Osoby interessowane, że pomimo spalenia się 
części warsztatów stolarskich i zapaśnego magazynu, wszy
stkie roboty prowadzą się dalej bez przerwy, oraz przyjmu
ją się nowe obstalunki, słowem, że fabryka z powodu wyda
rzonego pożaru nie ulega żadnej stagnacji. —7631— 2 -5 

Nauczyciel Satmat^i i Fizyki, 
Kandydat Warszawskiego Uniwersytetu, przygoto
wuje do egzaminu z tych przedmiotów: kandydatów do Za
kładów Naukowych Wojennych,— pragnących wstąpić do 
do wojska na prawach ochotników 2-iej i 3-ciej kategorji, 
kandydatów do Szkół Gimnazjalnych, uczniów Gimnazjum 
składających egzamina przejściowe i na patenta maturitatia, 
tak u siebie w domu jak i na mieście. Warunki przystępne. 
Zgłaszać się proszę na ulicę Chmielną domu Nr 1, mieszka
nia 6, lewa oficyna, 2 piętro, do godz. 9 rano i między 4 i 
5 po południa.   3—3—7351—

Osoby życzące sobie uzyskać miejsce

SKLEPOWYCH
i mające odpowiednią kaucję, zecheą w godzinach między
12 a 3 w południe, zgłosić się do Kantoru Stowarzyszenia 
Spożywczego „Merkury/ na Podwalu Nr 17. —7530—3—6

jące dnie* i godzŁy:
W chorobach chirurgicznych, codziennie od godziny 

12 do 1, w szpitalu Ś-go Ducha, prof. GirsztowL
W chorobach chirurgicznych, we Środy i Piątki od 

^dzinjr w szpitalu Dzieciątka Jezus, profesor

W chorobach Wenerycznych i skórnych ni ewenerysi
nej natury, w Piątki od 11 do 12, oraz w cierpieniach 
gardła wenerycznej i niewenerycznej natury, we Wtorki 
od 11—12, w szpitalu Ś-go Łazarza, prof. Trautvattor.

W chorobach wewnętrznych, codziennie od godziny 
11 do 12, w szpitalu Ś-go Ducha, prof. Łambl.

W chorobach ocznych codziennie od 12 do 1 z wyjąt
kiem Świąt i Niedziel w Szpitalu Ś-go Ducha Dr.Wotf- 
fring. -1982-191-0

— Za ósmy cud świata uważałbym gdyby ktoś 
(Specjalista-Kaligraf,) mógł nauczyć pisać ozdobnie 
(sic) Osobę źle piszącą, bez różnicy wieku, w 6-ciu 
lekcjach, gdyż ja rozdzielam naukę poprawy cha
rakteru pisania na większą ilość lekcji i wymagam 
przytem praktyki od Osoby uczącej się. Resztę zo
stawiam rozsądkowi ogółu. — R. Krajewski, Wyższy 
Nauczyciel Kaligraf  3 —3 —7434 —

— W Zakładzie nauki kroju i szycia Sukien dam
skich A. Gałeckiej, wykładane są lekcje sposobem 
francuzkim, który jest tak wydoskonalony, iż po 
trzech lekcjach można się nauczyć narysować suknię, 
co stanowi gruntowną podstawę całej nauki, jednakże 
dla poznania wszystkich fasonów, czas nauki nieogra
niczony. Skończona nauka wtedy się nazywa, gdy 
uczennica kraje suknie z materji. Ulica Długa Nr 32.

2-6 _________—7407—

— Doktór Władysław Szancer, przyjmuje specjal
nie z chorobami kobiecemi od 4-tej do 5-tej po połu- 
dniu. Ś to-Jerska Nr 30- 5—6 —6872—

§ 19. Koszta pogrzebu umarłych ponosi dom przytułku. 
VI. Zwinięcie domu przytułku.

§ 20. W razie niedostateczności środków na utrzymanie 
zakładu, w ciągu jednego miesiąca, zarząd czyni w tym 
przedmiooie odpowiednie przedstawienie do Rady Miejskiej 
Warszawskiej Dobroczynności Publicznej, która ze swej 
strony deleguje jednego ze swych członków, dla dopinowa- 
nia likwidacji majątku zakł»du, pozostały remanent jeśli się 
takowy okaże, przeznacza się temu z Zakładów dobroczyn
nych w Warszawie, przy którym okaże się możność otworze 
nia osobnego oddziała dla paralityków i nieuleczonych cho
rych.

Za zgodność:
Członek, Zarządzający czynnościami Rady K. Puchalski. 

Sekretarz Rady Z jfagnt«jjK™

Zarząd Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej.
Podaje do wiadomości, że od dnia 3 (15) maja r. b. 

rozkład biegu pociągów na tejże drodze zmienio
nym zostaje w sposób następujący.

I. Pociąg Kurjerski z powozami klassy I i II, oraz 
z powozami klassy III tylko dla osób jadących w bez
pośredniej kommunikacji na drogi Żelazne Moskiew
sko-Brześć ą i Kijowsko-Brzeską.

a) Wychodzi z Pragi o gods. 4 min. 28 po połu
dniu, przybywa do Brześcia o godz. 10 min. 30 wie
czorem.

ń) w kierunku odwrotnym
Wychodzi z.Brześcia o godz. 7 z rana, przybywa 

do Warszawy (Pragi) o godz. 1 min. 3 po południu.
II. Pociąg pocztowy z powozami klassy III i Ili.
a) Wychódzi z Pragi o godz. 9 min. 50 z rana, 

przybywa do Brześcia o godz. 5 min. 3 po południu.
b) w kierunku odwrotnym.'.
Wychodzi z Brześcia o godz. 12 m. 43 po połu

dniu, przybywa do Warszawy (Pragi) o godz. 8 mi
nut 8 wieczorem.

III. Pociąg osobowo-towarowy z powozami klas
sy II i III.

a) Wychodzi z Pragi o godz. 10 min. 30 wieczo
rem, przybywa do Brześcia o godz. 6 m. 37 z rana.

b) w kierunku odwrotny i:
Wychodzi z Brześcia o godz. 8 min. 31 wieczorem, 

przybywa do Warszawy (Pragi) o godz. 5 min. 25 
z rana

Czas rozkładu jazdy oznaczony jest podług po
łudnika warszawskiego. —7733— 2—3

Ustawa demu przytułku Feliksa Sobańskiego dla pa
ralityków i nieuleczonyck chorych w Warszawie, za
twierdzona przez JW. Ministra Spraw Wewnętrz

nych, w d. 18 Lutego 1876 r.
I. Przeznaczenie zakładu: .

§ 1. Dom przytułku Feliksa Sobańskiego, przeznacza s ę 
dla utrzymywania w onym niezamożnego stanu parality o 
i nieuleczonych chorych płci obojga, niekwalifikującyeu się 
do leczenia w szpitalach Cywilnych.

8 2. Liczba utrzymywanych w zakładzie, nie oznacza się, 
lecz takowa zależyć będzie od obszerności pomieszczenia, oraz 
środków przytułku:

II. Zarząd domu przytułku: . ,. .
8 3. Dom przytułku zostaje pod kontrollą, Rady Miejskiej 

"Warszawskiej Dobroczynności Publicznej, oraz pod dozorem 
osób wyszczególnionych w §§ 22, 23, 29, 32 i 34, Najwyżej 
w d. 19 czerwca 1870 r. zatwierdzonej uchwały, o zarządzie 
zakładami dobroezynnemi w guberniach Królestwa Polskiego.

8 4. Interesami domu przytułku zawiaduje Zarząd skła
dający się: z 5-ciu Członków i 3-eh Opiekunek, którzy z gro
na swego wybierają Prezydująeego.

§ 5. Posady członków Zarządu obsadzane będą na mocy 
postanowień zarządu i za zgodą osoby, do. zajęcia po^dy 
zaproszonej, zatwierdzenie zaś ich na urzędzie, zależy od de- 
cyzyi Gubernatora Warszawskiego.

§ 6. W porządku zawiadywania interesami zakładu, za
rząd kieruje się przepisami ustanowionemi dla Rad Powiato
wych dobroczynności publicznej (§§ 16—21, Uchwały 19 czer
wca 1870 r.).

§ 7. Obok tego do atrybucyi zarządu domu przytułku 
należy:

a) podział czynności między członków zarządu, a także 
mianowanie i uwalnianie osób zostających w służbie zakładu 
i wyznaczanie im płac;

b) układanie i zatwierdzanie etatów, na utrzymanie domu 
przytułku i przedstawienie takowych Radzie Miejskiej;

c) zarządzenie pod względem sposobu żywienia osób utrzy
mywanych w zakładzie, oraz posługi, zaopatrzenia domu 
przytułku w potrzebne przedmioty i wykonywania robót bu
dowlanych w gmachu zakładu, a także zawierania w tym 
eelu umów i kontraktów;

d) przedstawienie Radzie Miejskiej, na mocy § 16 lit. ż.
Uchwały 19 czerwca 1870 r., rocznych sprawozdań o stanie 
zakładu; .

e) przedstawienie, w ustanowionym porządku, wniosków 
• konieczności uzupełnienia lub zmiany przepisów niniejszej 
ustawy,

§ 8. Interesa w zarządzie decydują się większością gło
sów, a w razie.równości zdań, głos Prezydująeego rozstrzyga.

III. Środki domu przytułku:
§ 9. Dom przytułku mieści się w ofiarowanym na ten 

#el przez Feliksa Sobańskiego domu, przy ulicy Nowowiej
skiej pod Nr 1574F w Warszawie, środki zaś jego utrzyma
nia następujące:

a) ofiary osób dobroczynnych na utrzymanie stypendystów,
podług § 18 obecnej ustawy; . .

b) ofiary jakie mogą wpłynąć od różnych osób w pienią
dzach, rzeczach, produktach i t. p.;

c) legata lub akta darowizny przyjęte w ustanowionym 
porządku;

dj inne przypadkowe wpływy.
8 10. Dla zbierania ofiar mogą bye urządzane puszki, Sto

sownie do § 64 Uchwały 19 czerwca 1870 r. na mocy po
przednio wyjednanej na to decyzji Rady Miejskiej Warszaw
skiej Dobroczynności Publicznej.

§ 11. W razie ofiarowania na rzecz domu przytułku ka
pitału, na procenta z którego może być utrzymywane jedno 
lub kilka łóżek, te ostatnie nosić będą nazwisko ofiarodawcy, 
jak również prawo takose służyć będzie i tym łóżkom, które 
będą utrzymywane ze stypendyów najmniej w ciągu roku 
jednego. Po zaspokojeniu wszystkich wydatków, pozostałość 
Stanowić będzie summę ekonomiczną zakładu.

IV. Atrybucye i przywileje domu przytułku:
§ 13. Wszystkie Władze Rządowe i osoby Urzędujące 

winne są udzielać zakładowi w razie potrzeby, prawną pomoc.
§ 14. Dom przytułku ma swoję pieczęć z napisem „Dom 

przytułku Feliksa Sobańskiego, dla paralityków i nieuleczo
nych chorych w Warszawie.

§ 15. Zabudowania i grunta, oraz kapitały należące do 
domu przytułku, są wyłączną jego własnością i nie mogą być 
obracane na inny jakibądź użytek.

§ 16. Dom przytułku i należący do niego majątek, korzy
sta z wszystkich praw i prerogatyw jakie przysługują lub 
przysługiwać będą w przyszłości zakładom, dobroczynnym 
ewatnym, oraz ponosi wszelkie obowiązki, jakie wkładane 

ą przepisami na zakłady dobroczynne prywatne..
V. Porządek przyjmowania, utrzymywania i wy- 

wypisywania z domu przytułku:
§ 17. Przyjmowanie do zakładu, utrzymywanie i wypisy

wanie osób, dokonywa się na mocy przepisów ustanowionych 
przez Ustawę dla Szpitali Cywilnych z dnia 18 lutego 1842 
roku.

Uwaga 1. Do domu przytułku nie mogą być przyjmowani 
dotknięci idiotyzmem, epilepsyą, zaraźlwem zapaleniem oczu 
i innemi skórnemi chorobami. Gdyby u przyjętego do domu 
przytułku okazała się jedna z wyżej wymienionych chorób, 
w takim razie, dotknięty takową chorobą winien być odesła
ny na kuraeyą do właściwego Szpitala, z zachowaniem usta
nowionych w tym celu przpisów i następnie po wyleczeniu 
zwróconym zakładowi.

Uwaga 2. Dla udzielenia porady lekarskiej osobom znaj
dującym się w domu przytułku, zarząd zakładu wzywa le
karza za opłatą podług umowy. .

§ 18. Paralitycy i nieuleczeni ehorzy, będą utrzymywani 
w zakładziy kosztem domu przytułku, lub też ze stypendyów, 
fundowanych na rzecz ich przez osoby dobroczynne.

Uwaga. Celem utrzymania porządku w zakładzie, zarząd 
ustanawia kolejne deżury, zapraszając ku temu damy, listę 
których przedstawia do uznania Radzie Miejskiej.

ruskiego pochodzenia, przygotowuje dzieci do klassy przygo
towawczej i pierwszej Gimnazjalnej, w godzinach po połud
niowych. Bliższa wiadomość w I-m Gimnazj’um. Adres pod 
it. w. P. stróż wskaże. —7442—3—3

Filipa Patek Nr 41370
z cyframi na wierzchu J. W., na jedwabnym sznurku. Zna
lazca za zwrotem zegarka na ulicę Chmielną Nk 7, mieszka
nia Nr 1, otrzyma wynagrodzenia rubli piętnaście Upra
sza się PP. Zegarmistrzów o zwrócenie uwagi. Zastrzeżenia 
gdzie należy poczyniono. 3 -3 -7615 —

wieczorem. W" święta tyli# 
„ ly 1- szej p® południu.

Główne działy sakładu eą następujące:
Kipielą wanionne, cańa SO kop* 
Łśissaj 80 

go Sala prysznicowa kop. 20. 
Abonament: Wanna kop. 40. Łaźnie kep: 45.

38-50 — 961 —

KURIER WARSZAWSKI
Piątek, Warszawa cl 30 Kwietnia (12 Maja) 187(1

CZEREŚNIE
z okolic Neapolu, 

dojrzałe i okazałe, nadeszły do Handlu 

Braci Wróbel 
-7742—2-3 

 
Zakład Zegarmistrzowski

Profesorowi® WarssawsMaga
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Jajeczka Jedwabnicze
lut rs. 2.

Wiadomość w składzie węgli 
Andrzeja Goldmann, róg Marszałkowskiej i Nowogrodz
kiej, Nr 29. ________________2-6 — 7565 —

Węgle kamienne
z kopalń rządowych w Dąbrowie, a mianowicie ze znanej 
kopalni Ksawera sprzedaje Skład Węgli i Drzewa Edwar
da Sulkowskiego przy Alei Jerozol mskiej Nr 43. Gruby 
po kop. 85 korzec, a kostkowy po kop. 80 z odstawą.

3-6_____________________________- 7503 —

DOLINA SZWAJCARSKA.
Rastauracja w Dolinie Szwajcarskiej, zaopa

trzona i przygotowana we wszelkie Nowalje i 
Delikatesy, wszystkie gatunki Win oryginal
nych zagranicznych i wszelkie krajowe Na
poje.—Przyjmuję w każdej chwili obstalunki 
na Obiady, Śniadania lub zebrania Weselne. 
Od 1 Maja wydawane są obiady po rs. 1.

Restaurator, T. Jasiński,

NOWO OTWORZONY

KAKTOR WEKSLV 

HERMANA GELD, 
przy ulicy Nowy-Świat, Nr 51, w domu Hrabiny Stadnickiej.

Kupuje i sprzedaje >JLOłiety złote, srebrne; M'-»a»L3aKlMn.«»<3F“ 
zagraniczne, oraz wszelkie publiczne po kursie dziennym Gid- |

dy Warszawskiej. 2—1 — 

Z w INSTYTUTU 
Wód Mineralnych sztucznych, 

przy ogrodzie Krasińskich, ulica Długa Nr 556. 
Ma honor zawiadomić WP. Lekarzy i Publiczność, że 

otwarcie Instytutu nastąpi d. 14 Maja r. b.
Zarządzający Instytutem N. MILICER. 

Magister nauk przyrodz.
-7696—2-2

Modele Papierowe,
czyli formy na wszystkie ubiory damskie, w rozmaitych fa
sonach, są do nabycia. Ulica Długa Nr 32.—A. Gałecka.

-7352—2-6

FLANCE fg 
w Ogrodzie 

Franciszka Wilmana, 
przy rogu ulicy Prostej i Wroniej Nr 1172, można dostać 
rozmaitych flancy warzywnych, jako to: Kalafiorów, Kalare
py, różnych Kapust, Selerów, Porów i t. p, nie mniej flancy 
kwiatowych Lewkonii, Astrów i innych; takie Karpów, Geor- 
gin, Peoniów i innych roślin zimotrwałyoh, jako to: Gwoździ
ków, Violi i t. p. zdobnych roślin do ubierania kwiatowych 
ogródków. -7164-5—6

Od 1835 r. egzystujący

Zakład Siodlarsko-Galanteryjny
A. STOLZMANN,

na Krakowskiem-Przedmieściu Nr 391, wprost Saskiego Pla
cu, obecnie, z powodu zejęeia całego domu na Gimnaqum, 
przeniesiony został na róg ulic Mazowieckiej i Hr. Berga Nr 
9, poleca gotową robotę, oraz przyjmuje obstalunki, które 
zawsze z największą akuratnośeią wykonywa. —7315—3—3

■Do Składu StanisławaBaumanEj
I przy ulicy Elektoralnej Nr 5, naprzeciw Banku 

nadszedł świeży transport

Cementu Portland Angiel. Robins et Comp. || 
w Londynie. a

Cegły i Gliny ogniotrwałej.
Mohsul WęgU kamiennych i kowal- ffi 

skich, oraz
Tektury smołowcowej Blachy ielaznęj | 

do krycia dachów. 52—0 — 3325 —

fMinfmiN 
W M. Helbing, 
przy ulicy Leszno, wprost Orlej, przygotowane zostały Wóz
ki na resorach do obwożenia osób słabych, które 
po cenach przystępnych sprzedają się. —7310—3—3 •▲▲▲▲▲▲▲▲▲▲▲▲▲▲▲▲•
◄ SM Węgli kamiennych ►
◄ i Drzewa epsteega ►
4 Andrzeja Goldmann, E 
◄N przyjmuję zamówienia na CEGŁĘ z własnej ce-

pełni. Róg Marszałkowskiej i Nowogrodzkiej 
Nr 29. -7567-2-12

Najlepsze gatunki Cementu renomowanych 
fabryk angielskich: Robins & Oomp. i Tohnson’a; 
Cegło ogniotrwałą angielską Ramsay’a i 

ogniotrwałą angielską, poleca ze świeżych tego- 
transportó w

Az

Skład i Kantor przy ulicy Danielewiczowskiej Nr 8. 
—3—3—6896—

Zakład Kumysowy w Grochówie, pod nadzorem DraStum- 
mera zostający, zawiadamia niniejszem PP. Lekarzy i inte
resowaną Publiczność, że jak po inne lata tak i w tym do
starczać będzie cały czas letni, eodzień świeżego wybornego 
kobylego kumysu.

Dostać go będzie można od 1 (13) Maja, tylko w Zakła
dzie leczniczym Dra Brodowskiego na Nowym Ś wiecie na 
Foxalu i w Aptekach F. Fijałkowskiego na Plaeu Teatral
nym i M. Sołwkiewioza na ulicy Granicznej Nr 10. 
___________ _________________________ —7545—3—3 

WnPoiWiM 
w Hotelu Sasłiin,

poleca się Szanownej Publiczności doborem i elegancją wy
najmowanych ekwipaży. Wszelkie obstalunki Kanter Hotelu 
Saskiego przyjmuje. —17869—18—0

SM W i Brna
przeniesiony z d. 1 kwietnia
na ulicę Marszałkowską róg Nowogrodzkiej Nr 29 

16—24 — 4974 —

Mleka prosto od krowy kwaśnego 
i śmietany,

dostać można w nowo-zzłożonej FrancuzkleJ Kawiarni, 
pod Nrem 4 przy ulicy Leszno, vis A vis Rymarskiej, oraz 
Piwa Lagrowego i Eksportowego prosto z lodu, z pier
wszorzędnych browarów; wody Sodowej Selcerskiej 

różnych świeżych przekąsek. —7738—2—3

ZNAJD UJE Si ĘWE WSZVSTKiCH M USTACH CESARSTWA 
Główny SkładwWarszawiewMoskicw, 
skim Magazynie Herbaty B akumienko.

, ZASTRZEGASłfeFAłSZO WANi F NASZ Ej FIR M'<
-5491-5—8

Erakowskle-Przedmieścia Numer 412 
w Warszawie.

6-6 6900 —

Z powodu zmiany interesów

Zakład CUKIERNICZY,
jest do odstąpienia od,Ś-go Jana"r. b. lub" prędzej na jednej 
z ulic pryncypalnyeh, w bardzoJkorzystnem miejscu w War
szawie. Wiadomość powziąść można przy ulicy Niecałej 
w Rezurze Felezerskiej W-go Wintera. J!—3 — 7549 —

! po rs. 2 i SE-FA-SZEM. po rs. 1 kop. 50. i
Świeżą otrzymał i takową poleca PP Znawcom

Li Amatorom, jako Herbatę prawdziwą karawanową, ■ 
I nadzwyczaj aromatyczną i dobrego smaku.

I MOSKIEWSKI I

i SKŁAD HERBATY ,
BAKUMENKO

I MAGAZYN STROJÓW I 
| i OKRYĆ DAMSKICH f 
$ F. JASKUŁOWSKIEJ, |
O przy ulicy Miodowej Nr 483. A 
^2 Po powrocie właścicielki z zagranicy, otrzymał
A wielki wybór w najświeższych fasonach: Okryć, 4Rk 
“ Sukien, jak również na obecną porę Kapelusze,

J
 Kwiaty i Pióra. A

Powyższy Magazyn w skutek bezpośrednich 
stosunków z fabrykami zagranieznemi, jest wmo- 
żności Kapelusze bastowe, ryżowe i włosiane bez A 
ubrań odstępować z odpowiednim rabatem.V _7389_3_3

W Składzie Węgla i Drzewa
Tłomackle Nr 3,

z dniem dzisiejzzym

ceny znacznie zniżone.
-7237-3-3

RESTAURACJA
w Wierzbnie,

w tym roku tak jak lat poprzednich, zaopatrzona jest we 
wszystkie potrzeby dla Szanownej Publiczności.

2-3 -7564- M. Zieliński.



DODATEK^ pjFRrrazAwmo NU05.
Dnia 12 Maja 1876 roku. Piątek.

Księgarnia i Skład Nut 
"W. TIŁEnSTEHiER-JL 

ulica Wierzbowa Mr 613/i Hotel AnglelsŁl 
otrzymała na skład główny świeżo wyszłą 

MAFPĘ 
dróg żelaznych rossyjskich i polskich 

z kolorowem odznaczeniem wszystkich gubernji 
Cena na dużym arkuszu kop. 25.

oprawnej w formie książeczkowej, kop. 20.
Nabyć można we wszystkioh znaczniejszych księgarniach w Warszawie i na pro

wincji. 1—6— 7637 —

Potrzebną jest zaraz

'•bro-

Potrzebną jest zaraz

Potrzebno są natychmiast do Maga
zynu Paryskiego przy ulicy Niecałej Nr 8, 
w podwórzu na prawe

Rekomendacja
Guwernantek, Guwernerów, Bon, Go
spodyń, Panien płożących, Osób do 
wyjazdu za granicę, A. Witkowska, Kra- 
kowskie-Przedmieścio Nr 61 
czynności.

doskonale prasująca najwybredniejszą bieliznę 
męzką jak również i damską, za wynagro- 
dieniem 8 rs. miesięcznie, życia i mieszkania; 
wiadomość w Hotehi Maringe przy Zielonym 
Placu. 1—3—7863—

i Guwerner Polak,
. posiadający oprócz przedmiotów klasycznych 
l język ruski i Trancuzki z konwersacją otrzy- 
t ma natychmiast posadę, za pośrednictwem 

Kamilli Mierkowskiej, ul. Długa Nr 21, Isze 
piętro od frontu. Tamże wakują posady dla 
Nauczycielek wykształconych, posiadających 
muzykę i obce języki oraz dla Bon cudzo
ziemek. 1-2-7856-

Młody Człowiek
żyezy mieć miejsce praktykanta w majątku 
dobrze urządzone® dla praktycznego uczenia 
się gospodarstwa. "Wynagrodzenia za swoją 
służbę za rok pierwszy nie żąda żadnego, 
tylko stół i mieszkanie. Adres Hotel Saski 
w Nr 104.  —7913—1—6

BUCHHALTERKA
Opatrzona chlubnemi świadectwami, biegła 
w rachunkach, z ładnym charakterem pisma, 
posiadająca język polski, franouzkl i nie
miecki, a w koniecznej potrzebie i ruski, 
żyezy sobie przyjąć miejsce w jakim handlu, 
kantorze lub fabryce w Warszawie lub na 
prowincji.—Wiadomość ulica Nowo-Senator- 
ska Nr. 4,-Mieszkania 29. 1 — 3-7923

Nauczycielka
z pi-tentem wyższym, życzy sobie udzielać 
lekcje nauk gimnazjalnych, oraz Arytmetyki 
i języków: ruskiego, franouzkiego i niemie
ckiego, a także przygotowywać panienki do 
Gimnazjm lub dawać korrepetycje.—Wiado ■ 
mość przy ulicy Chmielnej Nr 1548 (60) na 
dole od trontu Nr 2 mieszkania.

-7846-1—1

Ktoby życzył przyjąć

CHŁOPCZYKA
10-letniego, na stół, stancją i wspólną na* 
ukę, za umiarkowanej wynagrodzeniem, ra- 
«zy nadesłać swój adres do Zakładu Fotogra
ficznego W-go Mieczkowskiego, ulica Miodo
wa Nr 1. 1—3—7903—

Potrzebna jest 

taa Służąca, 
znająca język niemiecki i wszelkie roboty 
kobiece. Zgłosić się do Rządcy domu Nr 795, 
nowy 5, ulica Elektoralna. -7897—1-3

rzystwo Ubezpieczeń od Gradobicia, 
założone w roku 1871, rozwiązanem zo
stało, i że nikt nie ma już prawa przyjmo
wania ubezpieczeń ani żadnych zobowiązań 
dla tego towarzystwa. Zarazem zawiedamiam, 
że otrzymałem od Warszawskiej Generalnej 
Reprezentacji Towarzystwa Jakor Głó
wną Agenturę na Królestwo Polskie dla 
przyjmowania ubezpieczeń od Gradobicia. 
Warszawa d. 28 Kwietnia (10 Maja) 1876 r.

Adolf Neuman, 
■dinspektor i Generalny Reprezentant Rus- 

kiego Towarzystwa Ubezpieczeń od Ognia.
1-3-7887—

dawniej S. H. Merzbaeha, Miodowa Nr 14.
Cena rs. 1.20, z przesyłką rs. 1.35.
Do nabycia we wszystkich znaczniejszych 

Księgarniach w kraju i zagranicą.

najświeższa powieść, 
przez Jana Zacharjasfewicza, 

wyszła nakładem Księgami

umiejąca szyć i mogąca dozorować jedno 
dziecko pięcioletnie. Wiadomość ulica Długa 
Nr 47, na 1-m piętrze od frontu.

-7893—1-1

5 włók (dz. 75) rozległy, w tych włóka (da. 
15) lasu sosnowego, gleba dobra, budynki 
dostateczne, zasiewy kompletne, z inwenta
rzem 4 mile od Warszawy, mila od stacji 
Warsz.-Wied. Wiadomość u Klochowicza i 
Newelskiego, Patronów, Leszno Nr 7.

1-3-7865-

OSOBA
mieszkająca w oddaleniu 30 wiorst od Far- 
Mawy, życzy sobie za wynagrodzeniem przy
jąć dziecko od 3 do 12 lat mające, na 
wychowanie, zapewniając macierzyńską opie
kę i troskliwość. Początkowe nauki języków 
Solskiego, ruskiego, i francuskiego i muzyki, 

liejsoowość obfitująca w świeże powietrze. 
W pobliżu las sosnowy i stacja drogi Żelaz
nej Nadwiślańskiej, Adres: Nowy-Dwór, gu
bernia Warszawska. A. 0. poste restante.

—6—7819—

Syndycy Tymczasowi Massy Upadłości

Ignacego Kraff.
Za zasadzie art. £02 K. HL wzywają wie

rzycieli massy upadłości Ig zaeego Knauff aby 
w ciągu dni 40 oświadczyli Syndykom upa
dłości, z jakich tytułów i co do jakich sum® 
są wierzycielami massy i aby tytuły swych 
wierzytelności oddali Syndykom za pokwitowa
niem, osobiście lub przez pełnomocników, al
bo też złożyli je w Trybunale Handlowym 
tutejszym na ręee W. Andryohiewioza Podpi- 
earza.—ChruszczakowsM Feliks Adwo
kat, ulica Długa Nr 6.—Emanuel Wolff. 

1-1—7922— 

Do PP. Adwokatów.
Były Urzędnik z Rossji, posiadający i obce 
języki, poszukuje zajęcia. Bielańska Nr 17, 
1-e piętro od frontu. —7881—1—5

Geometra i Leśniczy 
wykwalifikowany, kawaler, może snaleśe po
sadę roozną w znaczniejszych dobrach. Zgło
sić się raczy na ulicę Wiejską pod Nr 7 no
wy, do właściciela domu. 1—3—7875—

do strojów, do maszyny, podręczne i do aa- 
nki. —7920—1—2

Potrzebna jest natychmiast

de krawiecezyzny uzdolniona z krojem. Chmiel
na Nr 18, prawa oficyna, Nr 10 mieszkania. 
______________________ —7842-1-1 

Do sprzedania z wolnej ręki 

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 20 Maja (1 Czerwca) r. b o godzinie 11 z rana, odbędzie się w sali licytacyjnej 

Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje na dosta
wę dla Warszawskiej Straży Ogniowej w roku 1877.

1. Kożuchów na wzrost wysoki sztuk 223, od rs. 7-miu za sztukę.
2. Kożuchów na wzrost średni sztuk 50, od rubli 6-ciu za sztukę.
3. Kożuchów suknem krytych dla wartowników, sztuk 3, od rs. 18 za sztukę.
Mająoy przeto zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i 

miejsca wyżej oznaczonym naręoe Prezydenta miasta opieczętowane deklaracje, napisane na 
papierze stemplowym ceny kop. 40, podług wzoru niżej zamieszczonego wraz z kwitem Ka
sy Ekonomicznej m. Warszawy na złożone w tejże wadjum w ilości rs. 200 i na koszta o- 
głoszenia rs. 20.

Warunki i wzory są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym każdodziennie 
wyjąwszy dnie świąteczne.

Wzór do deklaracji.
W skutek ogłoszenia podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję się dostawy dla War

szawskiej straży ogniowej w roku 1877.
1. Kożuchów na wzrost wysoki sztuk 223, od rubli 7-miu za sztukę.
2. Kożuchów na wzrost średni sztuk 50, od rubli 6-ciu za zztukę.
3. Kożuchów suknem krytych dla wartowników, sztuk 3, od rs. 18 za sztukę i od

stępuję od takowych cen procentów NN. (wypisać literami), poddając się wszelkim zastrze
żeniom i obow ązkom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym. Kwit na złożone w Kassie 
Ekonomicznej Miasta Warszawy wadium w ilości rs. 20Ó i na koszta ogłoszenia rs. 20 
przy niniejszem załąezsm.

Stałe moje zamieszkanie wNN. pisałem dnia NN. (Podpisać wyraźnie imię i nazwi
sko. 1-3 — 7502 —

WAŻNA WIADOMOŚĆ

SZANOWNEJ PUBLICZNOŚCI

vis-a-vis Kościoła S-go Antoniego. 11—0—6637—

na dogodnych warunkach, e. 5 mil od War
szawy, z domem mieszkalny rn i inaemi zabu
dowaniami gospod&rskietai, ogród owocowy 
i stawek.—Wiadomość przy ulicy Elektoral
nej Nr 748 w zakładzie fryzjerskim.

-7896-1-1

Garnitury żakietowe od rs. 17—25; Garnitury marynarkowe z kortów Angielskich i 
Frauouzkieh od rs. 14—22; Garnitury czarne Żakietowe od rs. 22—25; Garnitury 
Tużurkowe od rs. 24—30; Garnitury Frakowe od 25—838: Palta Angielskie z pasa
mi od rs. IG—22; Palta Angielskie do Stanu od rs. 14—24; Sak Palta od 12—22- 
Palta z Alpagi od rs. 7—10; Marynarki alpagowe i kamlotowe od rs. 3.50—5.50; 
Bluzy do konnej jazdy od rs. 5.50—8.50. Kurtki do polowania od rs. 8—12; Burki 
z nieprzemakalnego sukna od rs. 17—20; Szlafroki dubel od rs. 11—18; Szlafroki 
dziecinne od rs. 8; Dziecinne garnitury od 8 lat do 12, od rs. 9—12; Dziecinne garni
tury od lat 2 do 8, od rs. 4.50—7; Paletka dziecinne od lat 4 do 12, od rs. 6—10; Spo
dnie różne od rs. 4.50—7.50; Kamizelki aksamitne rsr. 4.50; Kamizelki aztuezko-

podręezna i do krawieeczyzny damskiej, po
trzebna jest, ulica Niecała dom Szletj ńskiego 
Nr 10, w podwórzu na dole, na prawo.

-7855-1-1

Potrzebna jest zaraz do Magazynu Ruskiego

DZIEWCZYNKA
do usług, Nowy-Świat pod Nr 19.

—7844—1—2

WAŻNA WIADOMOŚĆ
dla PP. Kapców Towarów Bławatnych i Łokciowych, oraz PP. Krawców.

Prasowaczkę mechaniczną szerokości półtora metra, na której materjały jedwa
bne, wełniane, bawełniane, perkale i sukna, wygniecione przez częste rozwijanie przy poka
zywaniu kupującym, doprowadza do pierwotnego pozoru „nowości,“ posiała Pralnia War
szawska przy ulicy Długiej Nr 20. Sukna przeznaczone do stępowania odprasowywa z do
kładnością przewyższającą o wiele ręczny dotychczas używany sposób . pośpiech, słowem, 
wszystko co wymaga równego sprassowajua, a jest większej szerokości, maszyna ta wyko
nywa.—Widzieć funkcjonującą można w Średy i Soboty. Opłata od łokcia względnie do ma- 
teijału. 1—3 — 7870 —

WSPÓLNIK
do interesu kcmissowo-handlpwego z 500 lub 
1,000 rs. potrzebny. Nowy-Świat 23, miesz
kania 6, z rana do 11. —7912—1—2 

zdolne w szyciu bielizny, znajdą korzystne 
zajęcie w Magazynie

F BOBROWSKIEGO i S-ki.
Ulica Wierzbowa Nr 2.

______________________ -7872-1—3

Jest io wydzierżawienia

Dobra Ziemskie 
blisko 750 dziesiatyn (50 włók) rozległości 
mające, od stacji drogi żelaznej Terespolskiej 
Kotuń wiorst 2 odlegle, z inwentarzami ży- 
werni i martwemi, w stanie zupełnie dobrym, 
baz służebności, są z wolnej ręki do sprzeda
nia—Wiadomość przy ulicy Krakowskie- 
Przedmieście w domu pod Nr 41 nowym, na 
2 piętrze.__________________—7894—1—3

Do wydzierżawienia od Ś-go Jana 

fc Wsdny, Olearaia, 
FOLUSZ, Jagielnik, perlak, szpieganek, dwa 
ganki z cylindrami i kamieniami franeuzkie- 
mi, donośna woda, (dz. 15) 30 przeszło mor
gów gruntu z łąką i pastwiskiem, opał. Od 
Warszawy wiorst 76, z tych wiorst 70 kole
ją, od miasta gubernialnego i dwóch powia
towych wiorst 12 do 14. Wiadomość u Re
jenta Gostomskiego w Sądzie Appellacyjnym 
przy ulicy Miodowej. 1—3—7904—



n

300 Macior
ELETTÓW młodych zda - 
tnych do chowu, jest do 
sprzedania w dobrach Nos- 
sów. O cenie i warunkach

ierzch doskonale

Z powodu wyjazdu są do 
sprzedania

Zakład

Xtarwicarm „ifcrjęo W®rsxa’ffBHeg0‘ł. Plac Tcatralay Nr 478« (B naw|4

Jest do sprzedania

Toaleta jesionowa, Lóźko 
jesionowe iWiolonczella, 

Nowy-Świat Nr 36, mieszkania 19.
-7911-1-2

sprzedaży dowiedzieć się można na miejscu 
w dobrach Nossów odległych od stacji Biała 
wiorst 16. 1—3 —7884—

Dwa LUSTRA
w złoconych ramach, zegar bronzowy pod klo
szem, Atłas karmazynowy ra dwie koł
dry i Obrazy olejne, między któremi Ma
gdalena pokutująca znacznej wartości, do 
sprzedania, przy ulicy Marjensztadt Nr 3, 
mieszkania 4, w godzinach po południowych.

1-3—7879-

z budą, używany, na jednego lub parę koni 
z uprzężą angielską, wszystko w dobrym sta
nie i Wóz pojedynczy na drewnianych osiach, 
ulica Dzielna Nr 22 nowy, wiadomość u wła
ściciela domu. 1—3—7878—

Są do zbycia

Do sprzedania

fabryki Raueha, mające 115 lat, za cenę rs. 
25, widzieć ich można pod Nrem 11, róg uli
cy Elektoralnej i Zimnej, u P. Bogdańskiej.

-7745—2-3

z meblami i usługą. Ulica Chmielna Nr 33, 
wiadomość u stróża. —7901—1—1

Młyn wodny,
nowo odbudowany pi dług systemu amery
kańskiego na dużej wodzie w miejscowości i 
warunkach bardzo korzystnych pod miastem 
powiatowem, przemielający 15 tysięcy korey, 
jest do sprzedania, tamże potrzebny jest Obe- 
milller. Wiadomość na Kanoniach Nr 6, mie
szkania 1 na dole. —7681—3—4

46 sztuk Latarni
z urządzeniem Naftowem, mogą być i użyte 
do gazu, oszklone, 6 eio kantowe w dobrym 
stanie, eą do sprzedania, przy ulicy Miodowej 
Nr 9. Wiadomość u stróża. —7867—1—3

Jest do sprzedania

Konserwator do Lodów
Wiadomość Nowy-Świat Nr 31.

-7917—1-1

DYSTYLARNIA
z wszelkiemi rekwizytami, z wsdcciągiem i 
z trzema szynkami, w dobrym stanie, jest do 
sprzedania lub wydzierżawienia.—Wiadomość 
na Pradze przy ulicy Brukowej pod Nr 405 
u właściciela. —7882—1—3

znająca dobrze krawiecczyzną damską, może 
prócz pieniężnego wynagrodzenia dostać zaraz 
mieszkanie ze stołem, praniem i t. p. Po
trzebne są także zaraz za dobrem wynagro
dzeniem i Panny przychodnie uzdatnione. 
Wiadomość w pałacu Brtżhlowskim (Wierz
bowa Nr 612) Isze drzwi na lewo na dole.

1-3—7919—

Prasa do kopjowanla listów ze stoli
kiem zupełnie nowa. Wózek dziecinny na 
3 kołach prawie nowy, Senatorska Nr 28, 
obok Resursy Kupieckiej, mieszkania Nr 1.

1—3 -7874—

OBWIESZCZENIE.
Komora Celna Sosnowice, niniejszem poda- 

je do powszechnej wiadomości, ze w dniu 19 
(31) Maja i następnych dni 1876 r., w gma
chu jej (na Stacji Drogi Żelaznej Sosnowice), 
sprzedawane będą przez publiczną licytację 
rożne skonfiskowane towary, w ogóle na rs. 
1 000 oszacowane, a mianowicie: materje je
dwabne, wełniane i bawełniane, towary łok
ciowe, galanteryjne i inne, trunki spirytusowe, 
na które kupujący winni mieć swoje naczy
nia, a także akta przeznaczone do zniszczenia. 
Dyrektor Komory, Radca stanu, Tuchołko. 
Sekretarz, Astesor Kolegialny, Szołowski.

1—3—7888—

Mieszkania Letnie
w Rudzie (łazowskiej, zaraz obok trzeciej sta
cji drogi żelaznej Wiedeńskiej, w domu pod 
Gwiazdą, w miejscowości lesistej, w pobliżu 
rzeczki kąpielnej. Na miejscu ogródki, altanki, 
gimnastyka, restauracja, nabiał, lodownia, 
fortepian. Pokoje są pojedyncze, po dwa, lub 
po trzy, z meblami lub bez. Targi miejscowe 
dostarczają wszelką żywność. Szwajcar Ban- 
hofa wskaże. 1—4—7853—

Flance Kwiatów
Lewkonji, Astrów, Goździków, Petunji, Lo- 
belji i t p., eraz warzyw, poleca

A. RODKIEWICZ.
Miodowa Nr 492 (9).

—7883—1—1

W Wierzbnie do wynajęcia

Dwa Pokoje
z kuchnią, lub bez. Wiadomość ulica Leszno 
Nr 19 u Śtróża. Tamże do wynajęcia na se
zon letni 3 pokoje umeblowene z kuchnią.

1-3-7857—
.......... ■......—u , ■

Jest zaraz do wynajęcia jeden

40000, 25000 i 12080 
rubli Nieletnich, zaraz do ulokowania na 
1 Nr domu po Towarzystwie, bez pośrednic
twa esób trzecich, potrzebujący, raczy oscbiśeie 
się udać do domn Nr 4, mieszkania 10, przy 
ulicy Ptasiej, od godziny 2 do 5.

1-2—7864-

Do wynajęcia od Ś-go Jana r. b.

rassy arabskiej, lat 5 dobrze pod wierzch 
wyjeżdżony, jest do nabycia za przystępną 
cenę. Ulica Włodzimierska Nr 11. stangret 
Filip wskaże. —7876—1—3

3 duże piękne Pokoje 
na 1 i 2 piętrze, Zakroczymska Nr 9, suche 
i ciepłe z 2-ma wchodami, kuchnią angielską, 
priedpokojem, w ogromnym dziedzińcu wy
sadzonym drzewami i kwiatami, za 300 rs. 
rocznie, od S-go Jana. —7845—1—3

umeblowane, składające się z czterech pokoi, 
pasażu i kuchni, z powodu wyjazdu do wy
najęcia od dnia 1 Czerwca do 1 Września 
1876 r. Wiadomość ulica Elektoralna Nr 41, 
drugie piętro. -7860—1-2

składający się z 6 pokojów, przedpokoju, ku
chni, piwnicy, góry ze stajnią na cztery ko
nie i wozownią, z ogrodem owocowym, prze
strzeni mórg 3 (dz. iy3). Okolica leśna, rzeka 
tuż po za ogrodem płynie. Wiadomość ulica 
Nowogrodzka Nr 21a, u miejscowego Rządcy. 

3-6-7425-

obszerny, pokój, kuchnia i piwnica, za przy
stępną cenę. Lokal ten, odpowiednim jest 
na Bawarję, Skład Wódek, lub też uazakła- 

! dy; Felczerski, Krawiecki, Obuwia, handel 
i żelazny, Szklarski, lub innego rodzaju rze-

miosłowy Proceder. Wiadomość: Chłodna Nr 
40 w Sklepie Wiktuałów. 1-3-7921—

Dwa pokoje
z przedpokojem, umeblowane, są do wynaję
cia od 15 Maja r. b., w domu przyulicy Nie
całej Nr 3, wiadomość u właścicielki, stróż 
wskaże. 1—3—7918— 

Garnitur duży o 12 krzesłach, mahoniowy, 
rypsem kryty ze stołem, kredens, stół jadal
ny, szafy; dwa łóżka z materacami na sprę
żynach, szafki nocne, umywalnia komoda 
z biurkiem, wszystko to orzechowe, stolik do 
kart i dwie toaletki mahoniowe, wiadomość 
przy ulicy Elektoralnej Nr 41 nowy, mieszka
nia 1, od godziny 10 rano do 4 po południu. 

1-6-7880-

róźne do sprzedania, oraz Lustra i kolumny 
i inne przedmioty, w Szpitalu Ujazdowskim, 
u W. P. Snotrytiela. —6528— 6—6

FORTEPIAN 
mahoniowy, fabryki Buehholtza o 6’/3 okta
wy, w dobrym stanie, do sprzedania za rs 55 
lub do najęcia—Wiadomość przy ulicy Mar
szałkowskiej Nr 71, w drugiej bramie od 
ulicy Zielnej, mieszkania Nr 26. -7858-1—3 

pół krwi angielskiej siwy, 
lat ośm, do zaprzęgu i pod 
wyjeżdżony, do sprzedania 

za pomierną cenę. Wiadomość whotelu Rzym
skim przy ulicy Nowo Senatorskiej.

1-3 -7837—

Do sprzedania

Łóżka, Kołyski
1 inne gospodarskie sprzęty. Ulica Ma- 
rjensztadt Nr 5, mieszkania 5. —7848—1—2

Są do sprzedania

DWA MAGLE, 
jeden angielski, drugi wiedeński, na ulicy 
Zakroczymskiej Nr nowy 1, bez mieszkania. 
Wiadomość na Krakowskiem-Przedmieściu 
w Uniwersytecie, u Szwajcara. —7907—1—3 

Są do wynajęcia każdego czasu

Trzy Pokoje
z przedpokojem od frontu, umeblowane, mogą 
być i pojedynczo. Przy ulicy Marszałkow
skiej vis a vis Hotelu Maringe Nr 69, miesz- 
kania 7, drugie piętro. —7910—1—3

Za rogatkami Mokotowskiemi, o dwie godzi
ny drogi od Warszawy szosą, wiorst dwie od 
miasta Piaseczna, gdzie znajduje się Poczta, 
Apteka, Piekarnia, Jatki, jest do wydzierża
wienia na Letnie Mieszkanie lub rocznie 
od 1 Lipca r. b.

z okolic Neapolu, nadeszły do owocarni w o- 
grodzie Saskim i przy ulicy Niecałej.

—7869-1-3

od dnia 1 Maja sprzedaje się po 
cenie zniżonej

w Handlu Braci Wróbel,
obok Kościoła Ś-go Krzyża.

 -7459-4-0

Płótna, Haftów i Bielizny

A, W. Wilczewskiego
Potrzebny jest

b i g  7873  i
0DOO0CCOG0CO3O000O0

Okuć do drzwi, okien i gwoździ 
maszynowych 

Kamieńskiego iAgarta 
w Warszawie przyulicy Daniłowiczow- 
skiej Nr 617. dom zwany Bibljoteką 
Załuskich. 1-3 — 7791 —

Dom piętrowy drewniany nowy, z zabudowa
niami gospodarczemi w rynku w najhandlo- 
wniejszem miejscu, jest do sprzedania za bar
dzo nizką cenę. Rynek z koleją obecnie bu
dującą się połączony będzie ulicą. Wiadomość 
na miejscu u Krzywkowskiego. 1—3—7862— 
OOOOOOOQCOOOOOOOOCOOO

z powodu zmiany interesu, jest do odstąpie
nia na dogodnych warunkach, dez pośredni
ctwa osób trzecich, złożony z 6 włók (dz. 90) 
ziemi i kompletnemi zabudowaniami, położony 
o 4 wiorsty od stacji Ruda Guzowska. O bliż
szych szczegółach dowiedzieć się można przy 
ulicy Nowy Świat Nr 72, w 2 ej brasie na 
1-m piętrze, mieszkania Nr 9, codziennie od 

dzinv 8 do 10 rano. 1—1—7215—

Do wynajęcia elegancki frontowy

5 POKOI

z.-,* x i y J tj, TOLAllltsItLwX ■

mość w kantorze froterćw przy alioy Długu, 
Nr 53 -7899-1-3

Do wynajęcia od 1 Lipca 1876 r. w domu 
przy ulicy Marszałkowskiej Nr 54

Pięć obszernych Pokoi 
na 1 piętrze z dużym przedpokojem, balko
nem, kuchnią, spiżarką, górą wygódką, urzą
dzone z komfortem, za eenę rocznie rs. 800. 
Tamże i mniejsze lokale. —7636—3—6

9 Mieszkań
do wynajęcia od 1 Lipca r. b., składające się 
z przedpokoju kuchni, salonu i pokoju za rs. 
200 i 210, mogą być i dwa razem złączone, 
przy ulicy Ciepłej Nr 1105/7, wiadomość u 
stróża. 2—3—7815—

’Do wynajęcia od 1 Lipca

Dwa Lokale
po 5. pokoi, na 1 m piętrze od frontu zwszel 
łriemi wygodami, w domu przy uliey Bednar
skiej Nr 18, trzeci dom od Krakowskiego- 
Przedmieśeia. —7066—6—6

przedpokój, kuchnia, spiżarka, piwnica i góra 
wspólna, rocznie za 400 rubli do wynajęcia, 
Nr 13/274, Freta Szeroka. —7446—3—3

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedani- 

Sklep Wiktuałów 
wraz z Dystrybucją za bardzo przystępną 
cenę.—Wiadomość na miejscu ulica Nowo- 
miejska Nr 3 nowy, —7715—3—3

Korzystny Interes!
Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania. 

Sklep Wiktu ałów pod korzystnemi wa
runkami. Ulica Pańska Nr 10 nowy. 
______________________ -7847-1-3 
• Z powodu zmiany interesów, jest do od
stąpienia

Handel Korzeni i rozma- 
i+nani Bliższej wiadomości udzieli A. 
ILUBble Bartoszyk, Krak. Przed. Nr 20.

—7908—1—3 
Z powodu zmiany okoliczności, jest do 

sprzedania

Sklep Wiktuałów
Poiwal Nr 14, wiadomość na miejscu.Poiwal Nr 14, wiadomość na miejscu. 
_____ —7SUZ—1—1

z Kantoru Paua Gabr. Neumark na ubezpie
czenia St. 4 Prem Poż. I Em od amortazaeji. 
z których Nr 15725 uległ w dniu 1 (13) Sty
cznia r. b. amortazaeji, został zgubiony, ogła
sza się niniejszem, że kwit takowy żadnej 
wartości nie ma, skoro Prem. takowa przez 
P. Neumark właścicielowi została przemie
niona.  -7769—1—1

PORTMONETKĘ 
czarną hebanową z lit. M J. rgubiono prze
chodząc przez Żabią na Przejazd. Uprasza 
się o złożenie jej w Redakcji Kurjera War
szawskiego zatrzymując Bobie pieniądze w niej 
zawarte w ilości rs. 3. —7898—1—1

Nagrody rs. 20!
We Wtorek t j. 9-go b. m. pomiędzy 1-ą 

a 2-ą godziną, wysiadając z dorożki przed ma
gazynem Hersego przy ulicy Senatorskiej, zgu
biono lub zastawiono w dorożce bransoletę 
złotą, gładką, szeroką prawie na trzy palce 
i ozdobioną przepaską wysadzaną perłami 
w pudełku koloru bronzowego z napisem we
wnątrz, Olsony u St. Petersbourg.—Znalazca 
zeehce zwrócić takową do magazynu W-go 
Wejnerta jubilera przy ulicy Senatorskiej za 
powyższą nagrodą. 2 — 3—7797

Dnia 3 Maja b. r. na wieczorze To
warzystwa Muzycznego zabrano PALTO zi
mowe z podszewką szkocką. Uprasza się 
o zwrot takowego, osoba bowiem która palto 
zabrała, znaną jest woźnym Towarzjsiwa
1 wrazie niezwrócenia palta, pociągniętą zo- 
staie do odpowiedzialności. —7620—2—3

Zgubioną została Książeczka

Spółki Przemysłowców 
na imię Feliksa Kudlińskiego. Korzystać z te
go nikt nie może, gdyż zastrzeżenie zostało 
zrobione, upraszam łaskawego znalazcę o . d- 
danie takowej pod Nr 29 nowy, dom W. Bloch
2 piętro, ulica Królewska. 3 -3—7706—



56-0 — S824 —

ęćUiów Pokoju, składająca się każdy z dwóch

d) lodowni z 3ch piwnie składającej się, od ceny rs. 226;
e) dwóch małych izh z kuchnią w antresoli pod Nr 17. od ceny rS. 68 rocznie.
Przystępujący da licytacji mogą składać deklaracje opieczetowaie na reee Dvri 

Teatrów Follanda do godziny 11 z rana dnia 14 (26) Maj  
klaraeja chociażby korzystniejsza przyjętą już nie będzie? Deklaracje'’ winny* być pisane 
stemplu ceny kop. 30, podług załączonego tu wzoru, z wyraźnemi literami bez skrobani 
przekreślali wypisaniem, jakie mianowicie pomieszczenie składający ehce wynająć i jaką 
nie cenę roczną płacić się obowiązuje. Do tak napisanej deklaracji dołączonym być 
kwit BankulPolskiego, na złożone w nim wadium, wyrównywaią<e >/4 ceny lokalu.

opracowana podług najnowszej Tablicy

Ottona H’ubnera.
Cena kop. 20.

powyższo dziełka znajdują na składzie

w KSIĘGARNI
Gebethnera! Wolffa.

4-6—5261 -

Dzieło powyższe jest jednem z tych rzadkich objawów samodzielnej pracy, jaka na- 
azo pedagogiczne podręczniki nie zawsze cechuje. Dotychczas z wyjątkiem oryginalnego 
dAełka historycznego Zdanowicza, opierać się musiehsmy na tłumaczeniach z literatur cb- 
•yeh; pan Korzon dał nam praeę oryginalną, bogatą treścią, samodzielnym poglądem zdo
byczami naiświeiszemi aa polu badać dziejów Indów głębokiej starożytności. ... T 
7 Przymałej wewnętrznej wartości dzieła liczne drzeworyty umieszczone w tekście są 

niejako dopełnieniem opowiadania, bo uzmysławiają młodzieży to -czego się jej słowami 

potoezystość 

5"’ w«’-> *
Wolffa i sprzedają się w znaczniejszych .księgarniach® krajowych i zagraniezny«h._

2— 6 —■

zawskieh, od- 
opieczętowane deklaracje na 

1876 r. niektórych mniejszych 
.u*...... n v**wj.„w ^.uuvu« j.vxv & mianowicie:

a) jednej izby z przedpokojem pod Nr 22 na 2 piętrze od od ceny rs. 80;
b) dwóch izb z kuchnią pod Nr 18 w antresoli od ceny rs. 160;
e) dwóch izb dużych na parterze i 2ch izb w antresoli pod Nr 10 z piwnica od ceny 

rs. 360 kop. 50; * ® j
d) lodowni z 3ch piwnie składającej się, od ceny rs. 226;

laraeje opieczętowane na ręce Dyrektora.
6) .Maja r. b. Po tym terminie żadna da- 

. ‘ i na 
skroban'a i 

, - „—ł za
laracji dołączonym być ma 

„ . ' “““ wawuiu, wjruwuywaią«e :/4 ceny lokalu. Dekla
racje otwierane będą w takim porządku w jakim lokale w niaiejszem obwieszczeniu są wy
mienione, dla tego na kopercie deklaracji należy wyraźnie wypisać, na który mianowicie lo
kal takowa podaną zsstaje, z wymienieniem Nra lokalu.

Bliższe warunki licytacji są do przejrzenia w biurze Dyrekcji Teatrów każdodzienaie 
od godziny 11 z rana do 2 z południa.

Prezes, p. o. Ochmistrza Dworu Jogo Cesarskiej Mości, 
Rzeczywisty Radca Stanu, Muchanow.

Sekretarz, A. Smolikowski.

Wzór do deklaracji.
W skutek ogłoszenia Dyrekcji Rządowej Teatrów Warszawskich 2 dnia 21 Kwietnia 

(3 Maja) r. b Nr 368, podaję niniejszą deklaracją, iż zobowiązuję się wynająć w Gmachu 
Teatralnym (tu wypisać lokal 1 jego numer, skład, oraz na jaki cel) w oficynie (Nr hvno- 
teczny) na lat trzy, poczynając od d. 19 Czerwca (1 Lipca) 1876 r. i płacić za takowy lo- 
kal rubli NN. /'wvni««,A lit.ara.mH r^p/zni* -nAffdftian aia waedMm _ ~: •,
licytacyjnych lamieszezonym; kwit Banku‘Polskiego na złożone wadiurrT'w'iloSei TuwT'n'n 
załączam. Stało moje zamieszkanie w.NN. Pisałem NN. dnia NN. miesiąca NN. roku NN * 

(jMpigaś imię i nazwisko). 2—3—7393—

fegmtrat miasta Warszawy.
Dnia 10 (22) Maja r. b., o godzinie llw południe, odbędzie się w sali licytacyjnej 

Magistratu miasta Warszawy, licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje na dosta
wę w roku 1876 naczyń kuchennych dla Warszawskiego Aresztu Policyjnego, od cen w wy
kazie naczyń zamieszczonych.

Warunki licytacyjne i wykaz naczyń mogą być przejrzenia w Wydziale Admini- 
ztraeynym Magistratu, każdodzienaie wyjąwszy dnie świąteczne; szczegółowe zaś ogłoszenie 
o licytacji,jako też wzór do deklaracji, wydrukowane zostały w Dzienniku Warszawskim, 
oraz w Gazecie Policyjnej. 3—3 — 6737 —

7-0 - 6374 -

Magistrat miasta Warszawy.
W dniu 7 (19) Maja r. b. o godzinie 11 z rana, odbędzie się w sali licytacyjnej Ma

gi itrstu licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, na dostawę w roku 1876 około 
90,000 dziennych porcji żywności,"dla aresztantów W arszawskiego Aresztu Policyjnego, od 
kop. 121/, za porcję.

Warunki licytacyjne mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Magistratu, 
szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji jako też wzór do deklaracji, wydrukowane zostały 
w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 2—3 — 6736 —

Dyrekcja Rządswa Teatrów 
Warszawskich.

Podaje do powszechnej wiadomości, iż w biurze Dyrekcji Teatrów Warszawski, 
będzie się w dniu 14 (26) Maja r. b. licytacja in plus przez" opieczętowane deklari 
wynajęcie na lat 3, poczynając ol dnia 19 Czerwca (1 Li] 
lokali, oraz lodowni w oficynie Gmachu Teatralnego Nr 4'

Wyszła z druta 

HISTORJA STABOŻYTNA 
wyłożona sposobem elementarnym

przez

TADEUSZA KORZONA z dołączeniem 3-cli map, planu, tablicy 
synchronistycznej i 97 drzeworytów

Magistrat miasta Warszawy.
W dnie 12 (24) Maja r. b., o godzinie 12 w południe, odbywać się będzie w sali 

licytacyjnej Magistratu, licytacja głośna, na dostawę z kopalni Szlązkieh 156,85 stóp kwa
dratowych plit granitowych z ułożeniem na trotuarach w Warszawie w roku 1876 odjkop. 
56 za stopę kwadratową.

Konkurenci niciyczący stawać do licytacji głośnej, mogą przysłać do*' Magistratu 
w terminie licytacyjnym do rozpoczęcia licytacji, opieczętowane deklaracje, z„ dołączeniem 
wymaganego vadium, albo kwitu na wniesienie takowego.

Warunki litytaeyjne, mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym4 Magistra
tu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowane zo- 
jt*ły w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 3—3—6796—

Magistrat Miasta Warszawy.
Podaje do powaoeehsej wiadomości, iż z dniem 19 Czerwca (1 Lipca) r. b. potrzebne 

są do wynajęcia na rok jeden następujące lokale:
’ a) Jeden lokal dla Prezesa zjazdu Sędziów Pokoju, składający się z eztereeh pokojów 

każdea o dwóch oknach, przedpokoju i kuchni po jeinea oknie Mszyli razem okien dziesięć.
b) Na p wieszczenie biura zjazdu Sędziów Pokoju, pięć pokojów z przedpokojem wszy ■ 

stkie o dwóch oknach czyli razem okien dwanaście; (w liczbie tych pokojów ma być przy
najmniej jedzą sala obiera* o trzech oknach)

c) Jedenaście lokalali na kwatery dla Sędziów Pokoju, składające się każdy z dwóch 
pokojów po dwa okna, przedpokoju i kuchni o jednem oknie, razem w jednem lokalu okien 
sześć; i

d) Jedenaście lokali na pomieszczenie samych Sądów P.koju, z których każden ma 
obejmować cztery pokoje z przedpokojem pa dwa okna, razem okien dziesięć.

Lokal dla Prezesa zjazdu Sędziów Pokoju i jego biura na być pomieszczonym w je 
dnem z domów przy ulicy Nowy Świat, w Alei Jerozolimskiej, lub na jednej z przyległych 
ulic, a cena najmu jego nie ma przenosić 1,320 rubli rocznie, ceną z-iś roczna lokalu dla 
Sędziego poko.u i jego izby oznaczona jest na rubli 9ó0 najwyżej.

PP. właściciele’ domów pragnący wynająć w tych domach na powyższy cel wskazane 
lokale zcchcą bezzwłocznie złożyć o tem w Magistracie stosowne deklaracje. 3-3—7524—

Klosety patentowaną w różnych fasonach, z Sezinfekcią za pomocą 
wentylacji i z dwoma naczyniami w ten sposób urządzonemi, że jedno przyimuie od
chody stałe, a drugie odchody płynne, przez ce zapobiega się rozkładowi, wydzielające- 
mu niemiłą won.

Water-klcsety najnowszych francuskich i angielskich systemów, porcelanowe 
i z żelaza lanego emaljowane. r

Klozety dla wychodków ogólnych, z żelaza lanego, emaljowanego, z takiemit 
rurami odehodowemi. J ° ’

Zlewy kuchenne i Pisoary żelazne emaljowane, rozmaitych rozmiarów 1 
kształtów, a do tych odpowiednie bardzo lekkie rury odpływowe (ściekowe) z żelaza 
fanego, emaljowane, proste i ze stueerami (odnogami). 7

. Wyż wymienione przedmioty mamy na składzie w wielkim doborze, lecz przyj
mujemy także obstalunki na urządzenia z wykończeniem należytem i ustawieniem na 
miejscu.

Kraft & Kuksz,
w^Warszawie, ulicaMiodowa 49 /l.

W ostatnich dniach Czerwca r. b. sprzeda
ne zostaną w Trybunale Cywilnym w War
szawie, przez publiczną licytację w drodze 
beneficjałnej Dobra Ziemskie

OPYPY
w Guberni Warszawskiej okręgu Błońskim 
poł.żone, o wiorst 28 ed. m. Warszawy, 4 od 
osady Grodzisk i kolei Ż. W. W., a 14 od 
szosse Warszawsko-Błońskiej odległe, gleba 
pszenna i żytnia, na plantacje buraków zda
tna. Ogólna rozległość morgów miary n. p. 
649, (dz. 324^), prętów 268, w temlasu oko
ło włók 5 (dz. 75). Zabudowania gospodar
skie kompletne. Dommieszkalny obszerny wdo- 
brym etaiie. Licytacja zacznie się od summy 
rs. 29,111 kop. 89, znaczna część szacunku 
może być zatrzymaną przy grueie na procent 
prawny. Bliższe objaśnienia udzieli podpisany 
Adwokat przy ulicy Długiej ped Nr 22 za- 
zamieszkały. Kajetan PiotrawsMAdwokat.

3—3 —7424—

do wyszynku piwa
lepszej konstrukcji aniżeli Wrocławskie i daleko taniej dostać rnożna n 

KRAFT & KUKSZ.
zeć można drU816J konstruk®ji’ funkcj°nuji^ w miej sen,' Wre każdego czasu obej-

Najiepsze i nąjbezpieeznwisze zamkni^ie~~ 
0LA WSZELKICH OKIEN WYSTAWOWYCH I DRZWI 

stanowią.;
Samodzielni© owijające się okiennice 

bezpieczeństwa
z blachy stalowej galowanej z jednej sztuki. Okiennice te tak trwałością swoja jak b«x 
pieezeństwem jakie przedstawiają, oraz elegancją wykończenia, łatwością w używaniu nr^~ 
wyższają wszelkie dotąd znane zamknięcia okien, ich ceny zaś tańsze od wszelkich te™ r»" wtamaUrZądSen’ nid ° okl'Iinice te tak tr"ałe, że nigdy nie zachodzi potrzeba ich napra- 

W Warszawie tego rodwu okiennice zaprowadzone »ostały od niejakiego ez&sn.

KRAFT i KUKSZ,
w Warszawie, ulica Micdowa, Nr 490/1,

r 105.
/Jjtiti 12 Maja 1878 fóku.  _________ jPiątek.  fhiia 30 KwiainvA 112 Maja) 18^6

Do sprzedania na nadzwyczajnie dogodnych 
warunkach Folwark

Ostrołęka
bez służebności, zupełnie urządzony, o¥3 mi
le od stacji Nowo-Radzmsk odległy,Ttw gu- 
bernji Piotrkowskiej położony, rozległość 8 
włók, w tem łąk l1^ włóki, zabudowania no
wa i dom mieszkalny nowy bardzo dogodny. 
Włościanie zbiór uskuteczniają za prawo pa
sania, Propinacja przy trakcie czyni 200 ru 
bli rocznie. Bliższa wiadomość u W«go Ja
błońskiego, Jerozolimska 30, lub w przy
ległych dobrach Dwoszo -Pakoszowe.

-7592-2-5

We wszystkich Księgar
niach nabyć można: 

500 
■W ■«.

ezyli ».a|tańBzy lekarz domowy, wraz z prze
pisem urządzenia Apteczki domowej

Doktora Hufelanda, 
nowe wydanie. 

Cena hop. 25.

Yalta Słaffsty6ZBa
wszystkich krajów kuli

(3 Maja) 
Teatralni

kal rubli NN. (wypisać literami).rocznie, poddając się wszelkim zastrzeżeniom w warunkach



n
Urzędnik z małą pensją, familijny, mający 

Odpowiedni czas, pragnie przyjąć obowiązek
Rządcy U®mu

za samo tylko mieszkanie. Ktoby zJW.iWW. 
Panów Obywateli potrzebował, to za aku- 
ratność swojego obowiązku mogę dać porę
czenie dwóch obywateli. Uprasza się o ła
skawą wiadomość. Ulica Zgoda, Nr 1, miesz
kania 4, w nowej oficynie, w godzinach od 
8ej rano do 4eJ. —8343—3—3

Niżej podpisana mam zaszczyt zawiadomić 
Szanowne Panie, iż przybyłam w celu udzie

lania nauki

Kroju Sukni Damskich
i innych fasonów w 8 lekcjach.

Podejmuję się zupełnie wyuczyć osoby nie 
znające żadnych zasad kroju. Wyrachowa
nie to techniczne, za pomocą centyme
trów 1 rydelka. Uczennica po 4 lekcjach 
kroić może dokładnie. Cena za ośm lekcji 
rs. 8. Krakowskie-Przedmieście Nr 53.

—6568—4—6 ZALESKA.^

Kobieta w średnim wieku 
Syczy sobie objąć miejsce od Ś-go Jana za 
gospodynią do jakiego Majątku, to jest do 
wdowca lub kawalera na prowincję. Offerty 
uprasza o nadsyłanie do domu pod Nr 7 ulica 
Niecała mieszkania Nr

________  —7o61—2—2

Mając zamiar wyjechać z córkami do Ciecho
cinka na kuracje, na drugi sezon, t. j. od dnia 
1 Lipca, życzyłabym wziąść pod opiekę 
swoją kilka panienek potrzebujących kura
cji, lub małych chłopczyków, za umiarko
waną cenę. Proszę o uwiadomienie w Wło
cławku, ulica Łęgska łub zasięgnąć bliższą 
•wiadomość w Warszawie na ulicy Szkolnej 
Nr. domu 4, mieszkania 1. Natalia z Magda- 
lifiskich Jezierska. —7347—3—3

Potrzebne są 
iFWm My 

uzdolnione do roboty sukien i okryć, oraz po
dręczne i do nauki, przyjmuje też i ze wszy 
Btkiem za opłatą. Uczę kroju i przyjmuję 
■wszystkie roboty damski?,—A. Barcicka. 
Ulica Warecka Nr 7, wprost bramy na dole.

— 665- 2 -3

Introligator
mająo sześć godzin dziennie wolnego czasu 
iyesy sobie podobnego zajęcia przy, jakim 
biurze lub tern podobne, wiadomość Zórawia 
Nr 19 w Sklepie. —7687—2—3

Potrzebna jest na wieś do czworga dzieci

Bona Niemka 
prrządna, wesoła nie lubiąca się bawić, nie 
stara Zgłosić Się na ulicę Szpitalną Nr do
mu 10, mieszkania 3, od godziny 3 do 5.

—7702—2—2

uzdatniona do krawi-ocezyzny i kroju, potrze
bną jest zaraz do domu prywatnego przy uli
cy Widok Nr 10, obok b. Redakcji Kłosow, 
w oficynie na 1-m piętrze, Nr 8 mieszkania.

—7689—2 —3

PAOTT
zdatne do łnwueezyzny, potrzebne są, ulica 
Piekarska Nr 3 nowy, mieszkania 3^

Potrzebną jest

kompletnie uzdatniona do szycia bielizny na 
maszynie, oraz psdręczna Ulica lóg Śliskiej 
i Wielkiej Nr nowy 13. mieszkania 14.

-7655 - 3 -3

mCOWNIA OBUWIA BA^SKIEUO
Stanisława Blechsehmidt 
(Syna), przeniesioną została z rogu ulicy Be- 
daarskiej na Krakowskie Przedmieście pod 
Nr 61, na 1-sze piętro w podwórze.

NB. Jest także wybór gotowej roboty. 
-6768-5-6

Zawiadamiam, iż udzieloną pleni- 
potencję P. Pbtrowi Dutow “do Za

rządu dobrami Płoszkzw w gubęmji Siedlec
kiej położonemi, aktu na d 24 Kwietnia (6 Ma
ja) r. b. w zupełności odwołałem-

M. Kudinow.
_  2 —3 - 7656— 

*’ Magazyn wyrobów plateru w any eh

Jozefa Fraget,
naKrakowskiem E’rzcdtKiesola N. 443

Z powodu rozpoczęcia nowych urządzeń 
magazynowych na sześć tygodni zamkniętym 
zostanie. Drugi mayażyn tejże fabryki znaj
duje się przy u’iey Senatorskiej w domu 
W-go Bogk Nr (477) 17. —7643—2—6

Poszukiwaną jest zamiana Majątku Ziem
skiego na

DOM

POUDRE PURGATIVE DE ROCE

PARIS

PROSZEK PRZECZYSZCZAJĄCY
DE ROGĆ 

APTEKAKZA W PARYŻU

Należy rozcięczyć flakon PROSZ
KU ROGĆ w butelce wody, aby 
w tej chwili otrzymać limonadę 
smaczną i prędko przeczyszczającą 
i bez sprawiania żadnych boleści.

Dla zabezpieczenia od fałszowa
nia i podrabiania, flakony proszku 
deRÓGfi, opatrzone są z każdego 

koił ca 
drukowa
ny pie
czątkę 

czteroko
lorową, 

której po- 
dajemy 

obok
facsimile:

Składy w Wais, a wie: u pp. A. 
Galie i Ludwika Spiess.

—1892—

w Warszawie. Majątek położony jest przy 
szossie z Piotrkowa do Kielc, mil 6 od kolei 
Warsz. - Wied.. a od mającej się budować 
Sandomierskiej wiorst 8. Majątek zawiera 
włók 20 (dr. 300), gleby dobrej żytniej, obfi
tość łąk, zabudowania gospodarskie i dots 
mieszkalny w bardzo dobrym stanie, ogród 
owocowy i warzywny piękny, inwentarz żywy 
i martwy kompletny, przy tern las wystarcza
jący na budowle i miejscową potrzebą. Wia
domość bliższą powziąść można przy ulicy 
Wareckiej Nr 1, mieszkanie stróż miejscowy 
wskaże, z rana od godz. 8 do 10, po południu 
od godz. 2 do 4. 2— 4—7627—

i br.m miejscu, przynoszący dochodu rs. 2,400 
‘ jest do sprzedania za rs. 15,000, połowa ssa- 

eunku może być zostawiona na hypótece pod 
; dobremi warunkami. Wiadomość róg Podwa

la i Wązkiego Dunaju Nr. 514 (14) u Kon
stantego Zaborowskiego. —7332—3—3

UBiOBOW WIO
8. GARLICKIEGO, 
przysposobił na nadehodząay wiosenny sezon, 
znaczny zapas materjałów z renomowanych 
Fabryk zagranicznych i krajowych, z których 
wykonywa obe talu aid, po eenaeh możliwie 
niskich, za eleganckie, staranne a nadewszy- 
gtko puzktualne wykończenie powierzonej gar
deroby ręczy. Ulica Nowy- Świat Nr 24.

3_.3—6453— S. Garlicki.

St. Merkury, 
sprowadził znaczny zapas Wina czer- 

wonągo 

BORDEAUX
i sprzedaje takowe w sklepie przy ulicy Po

dwale Ńr 17 i Marszałkowskiej róg Złotej, 
uo kop. 75 za batolke.
r —6196—8—0

mieszkalny z placem do zabudowania, w do-

IDut Hacou ue
poriant pas ca

cachat imprimł en quatrs 
couleurs deTra iJtre consi-
dere conune no sortant peg

da la filriqua
ria 1’inventeur.

RCQK

~R A.3SS ID-A-ZIE
Rupturowe pępkowe i brzuszne opaski są 

gotowe i na miarę wykonywają się jak na 
najcięższe ruptury; także gorsety, suspenso- 
rium. pończochy, maszynki na słabe i krzy
we nogi i t. f. Po cenie przystępnej. Poleca 
się Szanownej Publiczności W Drśose Ban- 
dagista, ulica Królewska Nr. 23 w Tiwoli.

—7240—3—3 

Karastey Pasfet labiste 
na garnce, od 115 krów, 5 mil drogi od War- 

-Ezawy, do wzięcia od 1 Lipea r. b. Bliższą 
wiadomość o -warnikach powziąść meżna 
w kantorze W. J. Ławickiego, ulica Długa 
Nr 23 (Eldorado). 2—6—7698—

małe’ siwej w czterech l&tach, mogący cho
dzić takie i w nojedynce, jest do sprzedania 
za rub. 225 Wiadomość w alei Ujazdow
skiej pod Nr. 11 m zkania Nr 2.

—2-3—7599

Senatorska Nr 467b, nowy 18}
saprzeciw kościoła Ś-g® Antsnleg®.

POLBOA:

Oliwę prowanchą.
Oaei Btolewy oórwony, do sałat, ms’enewiw S atsryaaż, butMfea 

kap. 56.
Kek! (asyropy): mannowy, wiAnlowy, por««c*ko’wys na butelki. 
Sól stołowy ehemieznie ezystą, w najmielszysa preszka, śnieżnej biss- 

łośel, w OTyginalnera angielskiem spakowaniu, funt k*p. 20.
Sroomnal BSollanderaki, prawdziwy pszesny, w p&askseh jeda»- 

fantswych
E-'arbki d® Melisay, w najlepszych gatunkach.
KYeaonjss&ia Perfaray 1 Olejhl do włosów na fundy i łaty.
Olejek do wody KoloóskieJ, (6 łttów na gamiee najlepszćg* spi- 

syteBn).
Pressefe Perski Dalmaeki i Kaukaski.
Prossok do csrysacssania metali.
Prossek do csysiczenla metali i praadmlotów laHere- 

waayah.
Bflawa do naprawiania posadzek,
Kaasyma we flaszecikaeh f na balony.
Oliwa do palenia 1 do mcsoyn.
Smarowidło belgijskie w baryłkach i puszkach.
Spasiona, olejki f artytetiły Eźywane w goraelnieitwie 
apteoans, przetwory ehemiesne i Farby.
Artykuły powyższe nabywać można po takich samych seiiach 

eo W-ga K. Lerowakiego, uliea Marszałkowska Nr 5Ś.

84~~Q — 15005 —

v WARSZAWIE,

Przyrządydo natychmiastowego wy
twarzania gazu oświetlającego 

SYSTEM PABODI
Jeneralny Ajent na Cesarstwo i Królestwo

32—0 — 936 —

Premjowany aa wszystkich wystawach, ostaźaio na Wystawie Wiedeńskiej 
nagrodzony

Medalem zasługi

AMERYKAŃSKI GLANS
do daaekisge i dziecinnego obuwia wyrabiany przez

P. HAUTHAWAY & SONS
w Bostonie,

Wyrób ten nieporównanej dobreei, łatwy w zastosowaniu i tani, używa się 
w miejsce lakieru lub szuwaksu do wszystkich wyrobów skórzanych lub tekturo
wych tez użycia szczotek. Sposób użycia znajduje się na każdej flaszce. Wyrabia 
się w 2 gatunkach:—A) Gzarny do zwykłego obuwia i wyrobów siodlsrskich. B) 
Bronzowy do skór i obuwia ze złocisto bronzewym połyskiem.

ffiłówEy skład Amerykańskiego <21anwu w Warszawie powierzyliśmy 
p. A. F. GAJjLE, uliea Senatorska Nr 18 pod „Słoniem,® gdzie sprzedaż hurtowa 
1 detaliczna tegoż, już urządzoną została.

Boston, 1-go Listopada 1875 r.
36 0 -18361 — HAUTHAWAY & SONS,

jesionowa, rozbierana, używana, za rs. 18 do 
sprzedania Uliea Ś to Krzyzka Nr 13. Wia
domość u stróża. -744.3-3—3

Do sprzedania za umiarkowatą cenę . 

pm SIWI OGIERA'1 
czystej kroi, kłusaków, z dyszlowemi eh®- 
montami, bardzo rosłych, dobrze wyjeżdżo
nych w parze i pojedynczo, bez żadnych wał, 
wysokości 2 arszyny 6 werszków Widzieć 
je można w Białyaaeteku, u Policmajstra.

-7569—2-8

do sprzedania lub do u/nsjeirs każdego cza
su na ulicy Pawiej pod .■ i i lit. B.—Wis 
domość przy ulicy Elcktcrr.uej pod Nr 3J 
w składzie Oleju. ■■-7640—2-3

Korzystny Interes.
Z powodu wyjazdu jest do sprzedania do

brze urządzony Skład Wódek, od 1st prze
szło 20 egzystujący. Wiadomość powziąść 
mężna w Cukierni W. Górskiego, nliea Prze
jazd Nr 9. 2-3 -7676-

Jsst do sprzedania 
aww' 

jesionowa f«rnierowana zagraniczna, zuoełnie 
nowa za rs. 10, stała cena.—Wialomość uli
ea Nowolipie Nr 39, w oficynie drugie drzwi.

—7673-2-2

MAQLE WIEDEŃSKIE
w bardzo dobrym stanie, są do sprzedania 
z powodu zmiany Inter-su, ulica Elektoralna 
Nr domu 792 (1'5) —Wiadomość powziąć no
żna u Portiera Hotelu Europejskiego.
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M i FM PŁAWĘ
w żądanych kolorach,

Wybornie konserwsją przefalety uleęaj^es wplywoa atH06f«ry«anyn, eiał gryząey.t 
kwasów #te.

Chronią ones
Żslaso od rdzy i nagrysaola, doskonałe do malowania daehów, aasiyn »ts. 
Drzewo od girfcia, Kafli# fermeataeyjno i wszelki# przybory w rorzelaiaeh, 

browarach i ianyoh fabrykach..
Czynią niiesskamemi lokale przez wilgoó zniszuone.
Są najlopszezn i n^irwalssem pe® ą ar at sra dla malowania domów i 

tak dalej.
Broszury objaśniająca własność farb platynowych, sposób użycia i 

wszelkie bliższa szczegóły u

F. Pietschmann.
Kiocala Kr 8.

Pan Władysław Lewita powróciwszy z zagranicy, ma honor zawiadomić Sza
nowną Publiczność, że udało mu się zawiązać bezpośrednie stosunki na korzy- 
sinych warunkach z pierwszorzędnemi fabrykami francuzkiemi, przez co jest 
w możności sprzedawać niżej podane materjały po cenach fabrycznych dotąd je
szcze niepraktykowanych.

100 sztuk Beige, towar czysto-wełniany, we wszystkich kolorach
50 -----

100
100
500
200
100
100
100
100
100

50
50
30
50

5000 
5000 
Wielki wybór Gorsetów Paryskich, sztuka od rs. 2 kop. 50.

Również zwracamy uwagę na znaczny i bogaty wybór Koronek, Passmanterji, Tiulów i 
Kwiatów, po nader przystępnych cenach, jak i na wielki wybór Kapeluszy damskich i 
Paltocików.

Cachemire Beige „ „ „
Linon, towar letni, bardzo przyjemny w noszeniu, gładki
Barege Mozambique, we wszystkich kolorach
Perkali fracuzkich, desenie najnowsze
Toiles de Vichy towary angielskie ....
Oxfort towar angielski •
Grenadine czarnych półjedwabnych -

„ „ extra . - - - -
Byzantine et Florentine . - - - -
Mouseline de laine 2 i ćwierć łokcia szerokości we wszystkich kolorach . - .
Kaszmirów czarnych piękny gatunek, 2 i ćwierć łokcia szerokości . . - .
Crepons des Judes, towar półjedwabny nadzwyczaj lubiony we wszystkich kolorach 
Foulard ócrue, czysto jedwabny, zamiast rs. 2
Płótna starego ▼
Krawatów we wszystkich kolorach, wartość realna rs. 1 kop. 20

„ Mioanaise „ „ 2 „ 50 -

fi®O®
(róg

Po rozłączeniu się z współkowego interesu z Panią Golińską, 
wybudowałem nową obszerną Mscjmę i w której
udzielam lekcje konnej jazdy, tak dla Dam jako i mężczyzn (wie
czorem przy oświetleniu).

Przyjmuje również konie na i sio
Polegając na względach dotąd mi okazanych przez Szanowną 

Publiczność, mam nadzieję, że i nadal zaszczyci mnie swem zau
faniem.-

15-0

Płótna bielone sztuka 
„ półbielone (Creas)  

Prześcieradła bez szwu tuzin .... 
Nakrycia stołowe na 6 osób Garnitur .

19
tt >9 x" 99 99 •
»> 5? 1® » M •

3ł >» 24 ,, „ .
Garnitury kolorowe do herbaty. 
Serwetki deserowe z frendzlą tuzin .
Ręczniki ............
Ręczniki szorstkie do zimnych kąpieli 

sztuka.................................
Chustki do nosa płócienne tuzin . .

„ „ batyttowe „ - . , 
Materjały na męzkie letnie ubrania w kilkudzięsięeiu

gatunkach łokieć . ...............................................od 18
Płótna szare i drelichy na rolety i markizy. 
Chodniki płócienna. 
Wańtuchy do wełny.
Worki bez szwu różnej wielkości sztuka od kop, 36.
Ścierki z kolorowani szlakami tuzin od rs. 2 kop. 80 do rs. 3 kop. 80. 
Pończochy i skarpetki

Z FabryM Eraneuzkich otrzyma! materjały 
póljedwabno, wełniane w najnowszych dese
niach, także Bretony, Batysty, Muśliny 
w znacznym wyborze. 4-6-7038-

Władysław Lewita i S-ka,
— 7529 — róg ulicy Senatorskiej i Nowo-Senatorskięj

—2424—



IV
Do wynajęcia od 1 Lipca r. b.

ju i kuehni. W tymże domu od frontu ulicy 
Marszałkowskiej do najęcia od 1 Lipea r. b. 
Lokal na 1 piętrze, składający się z 6 po
koi, przedpokoju i kuehni, wiadomość na miej • 

: ecu n Zariadeaiaomro domem. 3—3—7288 —

Jest do ’sprzedania z wolnej ręki

Z powodu żałoby i wyjazd* jest
przystępna cenę, zechce adres swój podać w 
Handlu W. Stanisława Riedel, przy rogu uli-Handlu W. Stanisława Riedel, pr; 
ey Mazowieckiej i Ś-to Krzyzkiej.

9 —O.__

Jest do spreeiania

n
.,213

ioapajtaHO Heraypag*

DWIE MAMKI
znadują się u Akuszerki W. Niestorów róg 
Brackiej i Nowogrodzkiej Nr 1. 2—2—7735—

laało używane, silnej konstrukcji, 'za rs. 650. 
Wiadomość u stróża domu Nr 2 za Żelazną 
Bramę., pierwszy ua prawo od Ogrodu Sa
skiego. —7674—2—3

Do zbycia za cenę przystępny

Popiersie marmurowe, 
obraz wielkich rozmiarów, sztychy piękne 
oprawne i różne inne rzeczy. Do obejrzenia 
codziennie od 9 do 11 godziny przed połu
dniem. Królewska Nr 9, mieszkania 2 

2-3—7680—

Letnie Mieszkanie.
Jeden duży pokój z kuchnią, w osobnym 
dsmku w ogrodzie, do najęcia w Targówku, 
w Kolonji Gradeckich, jedna wiorsta od Ban- 
kofu kolei Petersburskiej, wiadomość tamże.

-7477—3—3

Wprakami „Kuriera Wramwakiego** Wae Teatralny Nr 47Se (& wrjj

odnowionych, odl Lipea dę wynajęcia. Twar
da Nr 36. —7190—5—6

Zgubione zostały

Breloki złożone z 2 me- 
dalioników złotych, 

serduszka niebiesko emaliowanego z brylan
tem na środku i kluczykiem od zegarka. Zna
lazca zechce zwróć A za wynagrodzeniem na 
ulicę Widok Nr 5, mieszkania 4. 2—2—7628—

Do sprzedania:
we wsi Karolewek, milę 1 od Warszawy odle
głe, przy kolei War. Teres, położone, morgów 
9 (dz. 4'/a) prętów 30,zzabuoowaniami. Wia
domość, Długa' dom W. Kielchena Nr 57.

2—2—7629—

Końmi, uprzążą 1 Sanka
mi w stanie zupełnie d.brym, lub też same 
Dorożki z końmi i Sankami.—Wiadomość u 
właśeioieoiela tegoż domu. —7412—3 — 3

Ktoby miał

Damskie Siodło
nżywaze, ale w dobrym stanie do zbycia za

długości, oraz 

Wiertarń i Maszyn, 
do wytłaczania dziur rozmaitych rozmiarów.

Maszyny te polecają, po cenach nader 
umiarkowany *h 

Kraft & Kuksz,
W Warszawie, ulica Miodowa Nr 490/1. 

-7355-4-0

magazyniereka z 3-ma gabilotkami i sześć 
szuflad, Jesionowa w dobrym stanie, za cenę 
przystępną, w Magazynie Mód, pierwszy sklep 
przy Cerkwi Nr 11 nowy od uliey Długiej.

7704-2-3

dziewięciu miesięczny, z rasy (Jetrów za rs.
15.—Wiadomi ść ulica Leszno Nr 70 nowy, 
mieszkania Nr 17. —7701—2—2

LA KU)UTi»E
(WE&OTYBAJ

Jwife pret-siti rgirog 
bismuietx, 

e fbaińewty 
as iltCrę, 

grttyiegb; & twarzy a nit f*si 
't&i&G&z&y j 

ufewfcian iMg», nadajt piel iwleiili

WpnlascarAJłOZ 7aZ 
POMMAOiFsATlN 

(POMADA ATŁASOWA.)

z mieszkaniem frontbwem i 
pokojowych

Rsr. 8,000
żądaemsą zaraz na 2 Nr hypoteki po Towa
rzystwie, domu znacznej wartości w Warsza
wie, wiadomość u Patrona Ksawerego Smo
leńskiego, ulica Długa Nr 16. 2—3—7731—

do wynajęcia od ś-go Jna r. b. przy ulicy 
Nowy-Świat Nr 29 nowy. Wiadomość w Dy
strybucji w tymże domu. —7303—2—3

: Mappy
w rurze blaszanej zachowane, zginęły w przez 
jeździć z Warszawy przez Pragę ku rogatkom 
Grochowskim. Łaskawy znalazca raczy zwró
cić je w domu W. Ostrzykiewskiego pod Nr 
10-przy ulicy Grzybowskiej, stróż wskaże,— 
stosowna nagroda zapewnia się. 2—2—7672—

za umiarkowaną cenąf
Transmisja, Szeiby, Passy, zagraniczne młyn
ki kamienne i żeiazne, dla mielenia twardych 
i innych materjałów. Młynek do musztardy, 
Kociołek do zagrzywania lub tarcia Cacao 
i foremki ds czekolady, stół kancelaryjny, 
sofka i kredens .szklonj. Wiadomość Ś-"to 
Jerska Nr 12, mieszkania 4, l sze piętro od 
frontu dom Wallfisza. —7700—2—6

dl* chorej osoby, przy"zapewnieniu wygód i 
opieki, może być wynajęty w każdym czasie 
1 Akuszerki przy ulicy Solnej Nr 8.

-7453—3-3

Nadszedł nawy transport

TOKARŃ
w wielkim wyborze, począwszy: od 4 do 12 
cali wysokości Kernera i od 4’/j do 14 stóp

Różne Lokale
są do najęcia od 1 Lipca, r. b. w domu przy 
ulicy Złotej pod Nr 43/1505c, po 4, 3, 2 i je
dnym pokoju z kuchnią, po cenach umiarke- 
wąnyen, w bliskości kolei War. Wied, i Ko
mory Celnej. Przytem stajnia na 8 koni z wo- 
ownią. W domu tym znajduje się i Ogród 

Owocowy. który może być wydzierżawiony.—
Wiadomość u Rządcy domu. 4—6—7074—

Garderoba damska 
rozmaita, w bardzo dobrym guście i małe 
używana^ oraz Mebla różne i Firanki przy 
ulicy Mazowieckiej Nr 11, w oficynie za ma
glami na 1 piętrze, w godzinach od 11 do 7 

5-6-7149-

wizelkiek młedseS

pulisandrowy mało użytany o siedmiu okta
wach, z blatem metalowym, za cenę umiar
kowaną. Sto-Krzyska Nr 13 domu, mieszka
nia 5, w oficynie prawej na 1 piętrze, de 12 
w południ*, i od 2 do 5 po południa.

__ _____________ —7653-2-3 __
Dla nieprzewidzianych okoliczności jest do 

sprzedania
Pianino palisandrowe, 

wysokie, z ozdobami, • 7 miu oktawach za 
bśrdio pnystępaą cł^ę w febryce piasia, 
ulica Chmielna Nr. 33. —77D—2—3

Najtańsza w całej Warszawie 
passom 

w Magazynie Dzlechcińskiega i t»k: 
Wełniane parasolki z podszewką od 75 kop. 
Jedwabne od rs. 1 kop. 20.
Antuca z dubli..od rs. 2 kop. 95. 
Parasole deszczowe od rs. 1 kop. 25.

Ulica Miodowa Nr £4 nowy.
2-3—7663—

Żądane są kapitały

25,000 rs.
na 1-szy N-er hypoteki domu przy ulicy 
pryneypnlnej oraz 10 do £5,000 rs. n» ta- 
kiż dom w pierwszej licz mniejszej połowie 
wartości zaiaz lub na S-ty Jan r. b., jak 
niemniej 8 do 10,000 rs., na dobra pod 
eawą. Warszawą starannie zagospodarowana 
po 30,000 rs. Towarzystwa bes iniych 
długów. Wiadomość bliższa, Bielańska Nr 
domu 17, mieszkania 8. w oficynie lewej, 1-e 
piętro za schodów na lewo, z rana od 8-ej 
do 2-ej i po południu od 4 do 7-ej bez po
średnictwa. —7693—2—3

t wolne] ręki dobrze zagospodarowany fol
wark Radessice, mający rozległości włók 
Ib’/a (dz 2321/,), wyłącznie prawie czarno- 
stem, przerżnięty, szo??", od Grodziska o 6 wiorst 
odległego do Błoiia 3 wiorst odległej.’. Od
stawa Euraiów bliska do. jednego z. 3 siła 
dów w pobliżu będących Tudzież (dz. 75) 
3 włókowy folwarezek w Błoniu z domem 
murowanym, powstały z Dołączenia 3 gospo
darstw mieszczański »h. Wiadomość u Łanie w 
skiego przy ulicy Mazowieckiej Nr 8 domu, 
3 mieszkania, codziennie do południa.

2—5—7649—

NOWY ATRAMENT
CZARNI ODRAZI!

t ZAWSZK LŚNIĄC!

Dostać można we wszyst* 
kich główniejszych skła
dach papieru w Królest
wie Polskiem i Rossyi.

H. ANTOINE i SYN W PARYŻU.

składający się z przedpokoju czterech pokoi, 
spiżami, antresoli, kuchni, dwóch piwnic i 
góry wspólnej, w parterze może być wyna
jęty z przerobieniem na Sklep większego Za
kładu, oraz i inne mniejsze mieszkania pod 
Nr 14 nowym 1346G przy ulicy Sto-Kizyzkiej. 
Wiadomość u Rrądcy domu w miejscu.

Mieszkanie,
złożone z salonu o 3 oknseh, 5 pokoi, przed
pokoju, elegancko odnowione, jest do najęcia 
każdego ciasu; wiadomość w kanterze W-ge 
Władysława Bersohn et Oomp. przy ulicy 
Senaterskiej pod Nr 20. —7682—2—3

W domu pod Nr 7, przy Zielonym Plaeu 
obok hotelu Jflaringe, do najęcia od8 Maja r. b. 

Lokal umeblowany 
ze sprzętami gospodarek mi, na 1 piętrze z bal
konem, składający się z 5 pokoi, przedpoko-

OSTRZEŻENIU
Ż powodu zaginięcia Rewersów prywatnych 

wydanych na imię Julji i Wiktorji Tokar
skiej, »by takiwyeh nikt nie nabywał, gdjż 
one jako zrealizowane przez podpisanego nie 
mają żadnej wartości.
—7421—2 - 3 ■ Antoni Latuszewski

ATRAMENT JAPOŃSKI
DO KOPIOWANIA

Jest to najlepszy atra
ment do użytku w bió- 
raeh i jedyny i którego 
można zdjąć czysta ko- 
pję nawet w miesiąc po 
napisaniu.

de odbijania liter na listowym papierze i dwa 
kompleta liter do tejże prassy.—Wiadomość 
Żórawia Nr 19 w (klepie. —7685—2—4

Do sprzedania

Są do sprzedania

MEBLE
kilka garniturów wysłanych i pokrytych ryp- 
sem, Szeszlągi, Sofy, Fotele i Napoleonki i t.
p, oraz dwa Garnitury mahoniowe używane, 
w zamian stare Meble przyjmuje. Nowy-świat 
Nr 37. L. B RENERT.

(HENTD Portlandzkiego.

Zaraz do sprzedania

DOM HUROWAHY
w okolicach ulicy Marszałkowskiej i Placu 
Aleksandra, szacunek 58,000 rs., dający netto 
7’/, Do nabycia potrzeba 21,000 rs. wiado
mość ulica Chłodna Nr 19, mieszkania 2, do 
12 zrana i od 7 wieczór. 2—3—7635—

Do wynajęcia ne letni sezon

PIĘĆ POKOI
z meblami i kuchnią, na parterze przy ulicy 
Wareckiej Nr 13 w mieszkaniu Nr 1.—Wia
domość u stróża. —7648 —2—4

Lampy, Zerandol.
Jost do sprzedania, garnitur mebli maho

niowy, zielonym aksamitem kryty, Szafy, Kie- 
denz, Stoły, Krzesła, Łóżka, Lampy, Para
wan, Tualetka, Gzymsy złocone z rozetami, 
Wózak dziecinny, oraz duży brenzowy Ża- 
randol, mogący służyć i do zakładu.—Wia
domość codzienaie od godziny 9 rano do 4 
po południu, ul-* Elektoralna Nr 35 pierwsze 
piętro od frontu. -7667—2 -6

Do sprzedania

umeblowany z usługą i wszelkiemi wygoda
mi od 20 Maja. Włodzimierska Nr 12, mie
szkania 19. 2—5—7736—

Do wynajęsia od 1-go Lipca przy ulicy 
Włodzimierskiej Nr 11 obok Cyrku Salamon- 
ekiego pomieszkanie urządaone z konfortem 
składające się:

z 8 pokoi, 
przedpokoju, kwietnika z fontanną, trzech 
pawlaczy, dwóch psssaży, kuchni/ spiżarki 
wanny, woterklazetu na wodzie i urządze
niem gaaowem, dodana może być Stajnia i 
Węzownia. Wiadomość na miejscu u Wła
ściciela. —7697—2 —6

Do najęcia od 1 Lipca

DWA POKOJE
na 2-m piętrze, obok Resursy Kupieckiej. 
Wiadomość w składzie Seweryna Mazur, Plac 
Teatralny. -7488-3—3

z czystej rasy pinczerów, kolorupiałfgo i 
żółtego z gatunków małych, ulica rog Miodc- 
ffij 1 Kapif ilnej Nr 10. Wiadomi ść p..d Nr 
19 u pani Perkowskiej drugie piętro. Stróż

-7708-2-2
Jest do sprzedania

scu u Zarządzającego domem. 3—3—7388 —

Ktoby sobie życzył

Letniego Mieszkania
nie drego, z porządnyih poaojów pojedynczych 
lub familijnych, przy kolei Wiedeńskiej wiorst 
4 idąc wałem kolejnym, raczy się zgłosić do 
właściciela ulica Grzybowska Nr 24.

1-1—7614—

vU U U1 Ogniotrwałej.

GLINKI Ogniotrwałej.
NADESZŁY DO SKŁADU

Wiktora Wertheim,
Ulica Graniczna Nr 14.

9—0—6017—

Szczenięta
czystej rąśsy Pantery,. 2 jnlesięsznej są do 
zbycia po umiarkowątej cenie, Marjensztadt 
Nr 2, gdzie kąpiele W-go Kurtza, ostatnia 
Bień, w podwórzu na 1 piętrze Nr 6 mie
szkania. -7632—2—3

Są du sprzedania

li.Ullll Nr 73 przy ulicy Solec w Warsza- 
płłHI4*M wie w blizkości ulicy Tamki poło

żony, w części murowany, a w ezęśei dre
wniany,

wraz z 4-ma

Garnitur kompletny

CZESKIEJ PORCELANY 
na 18 osób, oraz Dubeltówka do sprzeda
nia.—Wiadomość Newolipie Nr 15, mieszka
nia Nr 11 «d 2 d» 4 gadziny —7703 -2—2

Jest do sprzedania

ENCAE


